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HÅLLBARHET
[²hạ̊l:ba:rhe:t]

Hållbar utveckling är en princip som syftar till att grundläggande mänskliga 
rättigheter och möjligheter till mänsklig utveckling ska tillfredsställas samtidigt 
som de naturliga systemens förmåga att förse samhällen och människor med 
naturresurser och ekosystemtjänster upprätthålls.
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Hållbarhetsrapport Uddeholm 2022/2023

Vi har minskat våra fossila CO2-utsläpp med 50% sedan 1990. Det är bra. Men inte tillräckligt. Nu ökar vi 
farten och vi har bestämt oss för att ha en fossilfri produktion i Hagfors redan år 2030 och senast 2040 ska 
livscykeln för våra produkter vara klimatneutrala. Det är långsiktigt och höga ambitioner för att driva på ut-
vecklingen för en hållbar bransch och möta den växande efterfrågan vi ser hos våra kunder på detta område. 
För att lyckas med detta behöver vi med stort fokus fortsätta att planera och agera. Vi tar oss an detta med 
stort ansvar dels gentemot oss själva och vår omvärld, dels gentemot kommande generationer.
 
Redan idag använder vi 100% fossilfri elektricitet och våra produkter tillverkas av 98-84% återvunnet material. 
Vi har en övertygelse om att nya tekniska innovationer kommer att spela en viktig roll i många av de globala 
miljöutmaningarna. Vår erfarenhet, vårt kunnande och våra värderingar kommer att vara nyckeln till den fort-
satta utvecklingen.
 
Den bästa energin är den som inte förbrukas. Mot bakgrund av detta har Uddeholms inlett en kraftfull inves-
tering på 80 miljoner kronor under de kommande 18 månaderna (med början i september 2022). Med denna 
investering har Uddeholms energisparprojekt intensifierats, t. ex. installation av toppmoderna elektrifierade 
värmesystem i befintliga anläggningar, elektrifiering av tidigare naturgasugnar och förbättrat processflöde 
för volymprodukter samt införande av digitala verktyg för processoptimering genom mätning, datainsamling 
och analys.
 
Den 1:a april 2022 ersattes 30% av företagets årliga volym av LNG med fossilfri LBG, vilket ledde till en 30 
procentig minskning av de fossila CO2-utsläppen. Den 1:a april 2023 tog Uddeholm nästa steg genom att öka 
andelen fossilfri LBG till 50%, vilket kommer att minska de fossila koldioxidutsläppen ytterligare.
 
Med dessa åtgärder, tillsammans med andra aktiviteter, kan vi stolt säga att vi följer planen för att minska de 
fossila CO2-utsläppen och att vi ligger före planen.
 
Hållbarhet är så mycket mer än det miljömässiga. Inom Uddeholm arbetar vi aktivt med social hållbarhet, 
genom att säkerställa en hälsosam arbetsmiljö där vi alla trivs, mår bra, utvecklas samt vill och har förutsätt-
ningar för att prestera. Vår verksamhet ska bedrivas på ett sätt där ingen gör sig illa på arbetet och där vi bryr 
oss om varandras säkerhet. Dessutom jobbar vi förebyggande med vår fysiska och psykiska hälsa.
 
På ett år har antalet kvinnliga medarbetare ökat på Uddeholm. Exempelvis har andelen kvinnliga chefer ökat 
med tio procent. Detta glädjer oss eftersom vi vet att Uddeholm är en arbetsplats för alla. Vi är övertygade 
om att en arbetsplats med mångfald också är framtidens arbetsplats. Det viktigaste Uddeholm har är våra 
medarbetare. Medarbetare som varje dag bidrar med kunskap och engagemang för att förändra världen - då 
är ökad jämställdhet helt klart rätt riktning.
 
Tillsammans strävar vårt nätverk av experter runt om i världen ständigt efter att skapa lösningar som är håll-
bara, säkra och långvariga – för våra kunder och oss själva. Med andra ord får våra kunder mer från oss än 
bara stål. De får också vårt löfte att alltid producera stål som är så skonsamt för miljön som möjligt. Att uppnå 
det är en ständigt pågående process och ett löfte som måste hållas varje dag.

Uddeholm, juni 2023

Företagsledning genom
Pär Emanuelsson

Denna hållbarhetsrapport är förenklad och vi vill hänvisa till koncernens övergripande hållbarhetsredovisning.
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FOSSILFRI PRODUKTION
& KLIMATNEUTRALITET

Uddeholm har redan påbörjat resan att tillverka och leverera ett klimatneutralt verktygsstål. 
Vårt produktionssystem och vårt geografiska läge ger oss mycket goda förutsättningar att 
leda denna utveckling. Vi delar in detta mål i tre steg:

2030 - Fossilfri produktion och ett tydligt minskat fossilt avtryck i vår distribution
2035 - Klimatneutral värdekedja
2040 - Klimatneutral livscykel
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RIKTIGA ÅTGÄRDER

MILJÖMÄSSIG 
HÅLLBARHET
Uddeholm har redan minskat de fossila CO2-utsläppen med 
50% sedan 1990.

• 1961 Hållbarhet är inget nytt koncept för oss. Sedan 1961 har vi 
använt en elektrisk ljusbågsugn i smältprocessen i vårt stålverk.

• 2012 Byte av olja och propan till flytande naturgas (LNG, 20% 
mindre fossil CO2) - kompatibel med flytande biogas (LBG).

• 2018 Uddeholms produktion körs under två dagar med LBG.

• 2021 Genomförande av en färdplan för energi och klimat med 
åtgärder - inklusive den klimatneutrala veckan.

• 2022 Upp till 30% av dagens årliga volym LNG ersätts med 
fossilfri LBG (fr. o. m. den 1 april 2022). Elektrifiering av ugnar. 
Minskning med 30% fossila CO2.

• 2023 Upp till 50% av dagens årliga LNG-volym ersätts med 
fossilfri LBG (fr. o. m. den 1 april 2023). Energibesparingsinves-
teringar, som t. ex. elektrifieringen av ugnar. Dessa aktiviteter 
kommer tydligt minska de fossila CO2-utsläppen.
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På ett år har antalet kvinnliga medarbetare ökat på Uddeholm.

Exempelvis har andelen kvinnliga chefer ökat med tio procent till 34,5%. 
Detta gläder oss eftersom vi vet att Uddeholm är en arbetsplats för alla. 
Vi är övertygade om att en arbetsplats med mångfald också är framtidens 
arbetsplats. Därför förändrade vi rekryteringsprocessen 2021 genom att 
strunta i både könstillhörighet och bild som krav vid ansökningar till våra 
tjänster. Resultatet talar för sig själv. När vi fokuserar mer på personens 
inre och kompetens, hittar vi också rätt person för jobbet. Det viktigaste 
Uddeholm har är våra medarbetare. Medarbetare som varje dag bidrar 
med kunskap och engagemang för att förändra världen och då är ökad 
jämställdhet helt klart rätt riktning.

RIKTIGA ÅTGÄRDER

SOCIAL
HÅLLBARHET
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3355 år av ekonomisk hållbarhet

Uddeholm står för innovation och hållbar produktion. Vårt varumärke har modet 
att alltid stå i framkant av utveckling även ur ett hållbarhetsperspektiv. Uddeholms 
varumärke är våra kunders garanti för kvalitet och hållbarhet, idag och för kom-
mande generationer. Uddeholm har funnits i 355 framgångsrika år, och kommer 
att finnas i minst 355 hållbara år till.

RIKTIGA ÅTGÄRDER

EKONOMISK
HÅLLBARHET
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voestalpine High Performance 
Metals Italia Spa vinner Metef 
International Innovation Award 
i kategorin ”Company System 
Decarbonisation Process”

”Företaget representerar i Italien den svenska ståltillverkaren Uddeholm, som systematiskt 
och strukturerat har introducerat ett antal metoder för att minimera vattenförbrukning, an-
vända fossilfria elmixar, utnyttja återanvänt material, och konstant reducera miljöpåverkan 
av interna transporter.

Dessa åtgärder är grundläggande steg i en övertygande utvecklad plan för hållbarhet ur 
ett miljöperspektiv med tydliga och ambitiösa mål för de kommande åren.”
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Vision & Strategi

Visionen speglar våra mål och våra värderingar samt visar vägen framåt för oss som organisation. Vi på Ud-
deholm tillverkar stål som formar produkter som finns överallt i vår vardag. Vi formar världen och vi vill forma 
den på ett hållbart sätt som är rättvist mot både människa och miljö. På så sätt kan vi fortsätta forma världen, 
idag och för framtida generationer. Visionen ska kommunicera både med oss medarbetare på Uddeholm, 
men även med våra säljbolag, våra kunder och övriga världen.

Uddeholm har en företagsövergripande strategi som förtydligas i fem delar:

• Miljöstrategi
• Medarbetarstrategi
• Affärsstrategi
• Produktstrategi
• Produktionsstrategi

Dessa delar bryts i nästa steg ner till strategiska planer med aktiviteter för varje del av organisationen för att 
gemensamt bidra till att Uddeholm uppnår den övergripande företagsstrategin. Affärs- Produkt- och Produk-
tionsstrategin kommer endast att presenteras i korta ordalag, p.g.a. att dessa i sin helhet innehåller uppgifter 
som inte skall distribueras utanför företaget. Övriga strategier redovisas mer utförligt.

Företaget Uddeholm

Uddeholm är världsledande när det gäller utveckling, tillverkning och marknadsföring av högkvalitativa verk-
tygsstål för industriverktyg. Med verktygen tillverkas årligen miljontals produkter. Slutförbrukarna finns inom 
de flesta branscher. Produkter som t. ex. bilar, TV, datorer, mobiltelefoner och vitvaror har alla sitt ursprung i 
verktygsstål. Mer än 100 000 kunder i över 90 länder köper verktygsstål från Uddeholm.

Uddeholms historia är mer än 355 år lång och i Hagfors etablerades verksamheten år 1878 tack vare en 
ekosystemtjänst: tillgången på kallt vatten från Uvån med självtryck.

Sedan år 2007 ingår Uddeholm i den internationellt börsnoterade stålkoncernen voestalpine AG med säte i 
österrikiska Linz med ca. 50 000 anställda. I Hagfors produktionsanläggning arbetar 850 personer.

UDDEHOLM FORMAR VÄRLDEN. VI FORMAR VÄRLDEN TILLSAMMANS MED DEN GLOBALA
TILLVERKNINGSINDUSTRIN - IDAG OCH FÖR FRAMTIDA GENERATIONER.
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Strävan mot fossilfrihet

Ser vi till den klimatmässiga aspekten påbörjades resan att reducera vår påverkan för flera decennier sedan. 
Redan i början av 1960-talet invigdes Uddeholms ljusbågsugn. En direkt effekt av investeringen var att koldi-
oxidutsläppen reducerades kraftigt och energiåtgången minskade med 80% räknat i kWh per ton producerat 
stål, jämfört med tidigare malmbaserad produktion.

Uddeholm har under decennier arbetat långsiktigt med att reducera det fossila CO2-utsläppet. Sedan basåret 
1990 har Uddeholms fossila CO2-utsläpp minskat med över 50%. Resan stannar inte här, men den blir mer 
utmanande och krävande eftersom Uddeholm redan idag har låga nivåer av fossila CO2-utsläpp från hela 
verksamheten.

Idag är mest fokus på klimataspekten men Uddeholms miljöarbete är vidare än så. Vi har i decennier arbetat 
fokuserat, ambitiöst och transparent för minskad miljöpåverkan. Ofta i samverkan med samhället, entrepre-
nörer, intresseorganisationer, skolor och universitet.

I arbete med att vara certifierade enligt ISO 14001 krävs att företaget prioriterar sina miljöaspekter och väljer 
ut de mest betydande – som följs upp extra noggrant. Dessa är fossilt koldioxid (CO2), noll restprodukter till 
deponi, kväveoxider (NOX) till luft, zink och olja till vatten och att minska buller till närboende.

Miljö

Den globala miljön är vårt gemensamma ansvar. Vi ska göra det vi kan för att minimera vårt avtryck i vår ge-
neration. Därmed ska vår produktion och vår verksamhet långsiktigt ge miljöpositiva effekter så att vi t.ex. inte 
påverkar vår närmiljö på ett negativt sätt. Vi tar och kommer även i fortsättningen att ta vårt ansvar att driva på 
utvecklingen för en mer hållbar produktion. Genom vår miljöledande verksamhet som bygger på ett cirkulärt 
återtagande och med ett mål om en hållbar livscykel för våra produkter kommer Uddeholm vara ett självklart 
val för det växande antalet miljömedvetna kunder.

100% FOSSILFRI
ELEKTRICITET

Uddeholms elmix kommer från nordiska 
kraftverk utan fossila källor

98-84%
ÅTERVUNNET MATERIAL

Uddeholms produkter består av återvun-
net material till 98-84%

50% FOSSILFRIA
INTERNA TRANSPORTER

Över 50% av Uddeholms interna trans-
porter är fossilfria och utgörs av fossilfri 

el eller förnybart bränsle

100% ÅTERFÖRING
AV KYLVATTEN

100% av Uddeholms kylvatten återförs 
till det naturliga kretsloppet

UDDEHOLMS MILJÖARBETE – ETT ARBETE SOM DRIVITS UNDER DECENNIER MED FOKUS PÅ
MINIMERAD MILJÖPÅVERKAN. ETT TVÄRFUNKTIONELLT ARBETE SOM VERKLIGEN GETT RESULTAT.
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Uddeholms fossila CO2-utsläpp från tillverkningsprocessen (Scope 1-2)

Uddeholms produkter är högkvalitativt stål med längre livslängd vilket ger ett lägre koldioxidavtryck i ett 
livscykelperspektiv. Att skapa ett stål med samma kvalitet som Uddeholm kräver mer energi i produktionsfa-
sen – ändå är avtrycket mindre än andra tack vare fossilfri el och ett aktivt val från vår sida att under 22/23 
köpa in 30% fossilfri biogas – vilket från år 23/24 ökas till inblandning av 50% fossilfri biogas. Parallellt sker 
elkonverteringsåtgärder i vår ugnspark där gas ersätts med fossilfri el, energieffektivisering och vidare ut-
redning hur kvarstående naturgas kan elimineras med annan fossilfri gas. Vi menar allvar - vi ska ner till noll 
koldioxidutsläpp.

Uddeholm har fördel av att nyttja skrot som råvara. CO2-utsläppen från skrotbaserad ståltillverkning är mindre 
än en tiondel av de som genererats i samband med järnmalmsbaserad ståltillverkning. Därtill är energibeho-
vet endast en femtedel jämfört med malmbaserad ståltillverkning.

För att nå Uddeholms produktkvalitet, som ger längre livslängd och hög prestanda, krävs mer värmning och 
värmebehandling. Denna process innebär för gasugnar förbränning av energi och utgör ca 94% av våra 
CO2-utsläpp. Naturgas och biogas nyttjas i många av våra ugnar till värmning och värmebehandling. Gasol 
används i mindre mängd vid t. ex. skänkförvärmning i Stålverket. Resterande 6% av Uddeholms CO2-utsläpp 
kommer från förbrukningen av råvaror i stålverket och nyttjande av grafitelektroder för nedsmältning av skrot 
och legeringar. Det är inte möjligt än att bli helt fossilfri, då ingen ersättning för fossilt kol finns att tillgå, och 
för att det är tekniskt omöjligt att kunna smälta ner skrot utan dagens fossila grafitelektroder.

Uddeholm är deltagare i EU:s utsläppshandel (EU ETS) och har god systematik för uppföljning av verksam-
hetens CO2-utsläpp som därtill tredjepartgranskas årligen.

Uddeholms Stålverk*

2022: 0,046 ton CO2 / ton

*Scope 1 och 2

Totalt utsläpp från hela
Uddeholms produktion*

2021: 0,42 ton CO2 / ton

2022: 0,34 ton CO2 / ton

*Scope 1 och 2

Observera att värdena i diagrammet inkluderar både Scope 1 och 2 utan avgränsning i verket.
Det är hela verksamheten i Hagfors som är inkluderad – inte bara Stålverket eller ett visst flöde eller delprocess.

Lågt fossilt koldioxidutsläpp från verksamheten redan idag

Vi påbörjade resan mot att producera ett klimatneutralt verktygsstål med fossilfri produktion för många år 
sedan. Vårt produktionssystem och vår lokalisering ger oss mycket goda förutsättningar att leda utvecklingen 
mot ett klimatneutralt stål.

1961 Ljusbågsugn installeras
2001 Lokaluppvärmning med olja ersattes med fjärrvärme
2012 Ersattes olja och gasol med flytande naturgas (20% reduktion av fossil CO2) kompatibel med biogas (LBG)
2018 Under två dygn ersattes naturgas med fossilfri biogas (LBG)
2021 Implementering av Klimat och energifärdplan inkluderat åtgärder – bland annat Klimatneutral vecka och produktion av 
 klimatneutralt verktygsstål under en vecka
2021 En naturgasugn ersätts med elugn som drivs med fossilfri el
2022  30% fossilfri biogas ersätter samma andel fossil naturgas från 1 april 2022, vilket reducerar det fossila CO2-utsläppet   
 med 30%
2022 Andra naturgasugnen ersätts med elugn som drivs med fossilfri el
2023 50% biogas ersätter samma andel fossil naturgas från 1 april 2023, vilket reducerar det fossila CO2-utsläppet med 50%
2023 Ytterligare sex gasugnar ersätts med elugnar som drivs med fossilfri el
2023  Energibesparingsprojekt sjösätts som tillsammans kommer att reducera de fossila CO2-utsläppen
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Vad är skillnaden mellan fossilfri och klimatneutral produktion?

Fossilfri produktion innebär total frånvaro av fossilt kol som ger upphov till fossila koldioxidutsläpp. Från 
användning av fossil energi till råvaror med fossilt ursprung. Klimatneutral produktion innebär att ingen på-
verkan på klimatet orsakas, d.v.s. ett netto-noll utsläpp. Det finns balans mellan utsläppen av koldioxid och 
absorbering av koldioxid från atmosfären till koldioxidsänkor. Här kan klimatkompensering ske för att ”kvitta” 
utsläpp med hjälp av åtgärder som sker i form av projekt.

I de fall klimatkompensering behövs ska detta ske via varsamt valda projekt som bidrar till verklig nytta någon 
annanstans i väntan på att åtgärder är möjliga på plats i vår egen produktion.

De energislag som Uddeholm idag nyttjar är i huvudsak fossilfri el och naturgas/biogas samt i begränsad 
omfattning gasol samt fjärrvärme till lokaluppvärmning. Av strategiska skäl har Uddeholm valt flera energi-
slag som bas för att minimera risker kopplat till tillgång och pris. Naturgas genererar idag huvudandelen av 
Uddeholms CO2-utsläpp. Om uppgraderad biogas fanns att tillgå till realistiskt pris och i rätt volym skulle vi 
kunna ersätta 94% av direktutsläppen med grönt CO2 då naturgas och biogas flödar i samma energisystem. 
Det är idag inte realistiskt med en fullskalig övergång men vi har för avsikt att fortsätta öka andelen biogas. 
Att fortsätta elektrifiera ugnar är också ett alternativ då Uddeholms el är fossilfri. När det gäller att eliminera 
andel fossilt CO2 från råvaror, 6%, så är den inte lika självklar. Det finns inga alternativ idag men flera forsk-
ningsprojekt pågår. Här är vi aktiva och det är viktigt att vi i alla steg fokuserar på hållbara lösningar vilket då 
inbegriper en råvara med bra kvalitet och funktionalitet.

Interna transporter utgör cirka 2% av de totala fossila CO2-utsläppen för hela verksamheten i Hagfors. De är 
idag över 50% fossilfria tack vare eldrift via fossilfri el samt 42% inblandning av HVO100 (biodiesel).

Från april 2022 har vi månadsvis kunnat följa andel grön koldioxid då Uddeholm valt att ersätta del av natur-
gas med fossilfri biogas. 

FÖR OSS SKA KLIMATKOMPENSERING SKE I SISTA HAND DÅ VI VILL TA ANSVAR FÖR
DE UTSLÄPP VI GENERERAR I FÖRSTA HAND, OCH ENBART KLIMATKOMPENSERA

DÄR DET INTE FINNS TEKNISKA LÖSNINGAR FÖR VÅRA EGNA UTSLÄPP
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Strävan mot fossilfria transporter

INTERNA TRANSPORTER

Strävan mot fossilfria interna transporter är också en viktig del som vi fokuserar på. Dessa redovisas separat 
då de inte räknas in i utsläppshandeln och dessutom utgör cirka 2% av de totala fossila CO2-utsläppen för 
verksamheten.

För Uddeholm har truckarna och övriga transportfordon inom verksamheten stor betydelse. Över 50% av 
Uddeholms interna transporter är fossilfria och utgörs av fossilfri el eller förnybart bränsle. Det finns totalt 
154 fordon varav 90 drivs med diesel och resterande 64 med el. Den diesel som Uddeholm köper in sedan 
år 2018 består till 42% andel förnybart genom inblandning av HVO100 och RME. CO2-utsläppen från interna 
transporter har därmed minskat med 42%. En utredning pågår avseende hur inblandningen kan ökas ytter-
ligare.

AKTIVITETER 2022/23

• Två eldrivna truckar ersatt två dieseldrivna truckar. Detta är ett steg att ytterligare reducera det fossila 
CO2-utsläppet och har samtidigt en stor fördel arbetsmiljömässigt.

• Dialog med entreprenörer som vistas frekvent på vårt område avseende vår strävan mot fossilfrihet.
• Taxibolag som Uddeholm anlitar tankar delvis sin fordonspark med HVO100 sedan januari 2023.

EXTERNA TRANSPORTER (SCOPE 3 UPP- OCH NEDSTRÖMS)

Det finns ingen järnväg till Hagfors men omlastning av lastbilstransporter till tåg och för de transporter 
som går vidare över hav sker 90 km från Hagfors.

Idag finns inte självklara alternativ för tyngre transporter som ofta är aktuellt. Därtill måste hänsyn tas 
till förutsättningar för olika bränsleslag i de aktuella regionerna som transporter ska passera. Därför 
har Uddeholm idag inget formellt krav avseende transporter men följer utvecklingen inför kommande 
kravställning. Viktigt för oss idag är att vi för en dialog och att vi ser att motparten har ett engagemang 
och menar allvar i omställningsarbetet. Under 22/23 har vi utrett vilka destinationer som genererar de 
största utsläppen. Vi har därefter kartlagt dessa utifrån transportsätt vilket ger information där vi kan 
och har gjort aktiva val för att minska vår påverkan.
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Lokaluppvärmning – 92,8% fossilfri

VERKSAMHETEN I HAGFORS

För över 20 år sedan deltog Uddeholm i ett samverkansprojekt med Hagfors kommun och Hagfors Energi 
som möjliggjorde att olja till lokaluppvärmning kunde ersättas med fossilfri fjärrvärme. I projektet ingick även 
att modernisera undercentraler vilket innebar en besparing om 7 000 000 kWh/år.

Idag värms våra lokaler huvudsakligen av fjärrvärme och spillvärme från produktionen. Dock spetsar Hag-
fors Energi fjärrvärmen med fossila källor under årets kallaste månader. Under 2022 kan vi konstatera att 
lokaluppvärmningen var till 92,8% fossilfri.

Fossilfri lokalkyla – 100%

För att få en bra arbetsmiljö krävs i flera fall kyla av lokaler. Här nyttjas fossilfri el för att skapa kyla. På flera 
ställen nyttjas också bergskyla (frikyla) då vi nyttjar bergets kyla via borrhål vilket minskar elanvändningen 
ytterligare. Bergskyla är av samma princip som bergvärme men att den låga temperaturen nyttjas till att kyla 
istället för att plocka ut värme. 

Övriga kylanläggningar är också fossilfria eftersom elen är fossilfri och de köldmedier Uddeholm använder 
är fossilfria. Dessutom bidrar köldmedia till växthuseffekten vid utsläpp trots att det ej är ett fossilt utsläpp 
som genererar koldioxid. Utsläpp från köldmedia kan ske vid omhändertagande och service och omräknat 
i CO2-ekvivalenter skulle Uddeholms utsläpp via köldmedia uppgå till c:a 0,5 promille av totalt CO2-utsläpp 
2017-2022.

UDDEHOLMS HERRGÅRD – FOSSILFRI LOKALUPPVÄRMNING MED HJÄLP AV RÅDASJÖN

Visste du att Uddeholms Herrgård värms av Rådasjöns vatten? Värmepumpar drivna av fossilfri el gör 
det möjligt. Det finns en oljepanna som reserv om det skulle bli för lång period av kyla under vintermå-
naderna men den har inte behövts nyttjas på många år.
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NOX har minskat 60% de senaste 20 åren

NOX är ett samlingsnamn för de oxider av kväve som bildas vid höga temperaturer. Främst uppstår kväveoxid 
(NO) som oxiderar i luften till kvävedioxid (NO2). När kvävedioxiden reagerar med vattenånga i luften bildas 
salpetersyra (HNO3) som bidrar med försurning i sjöar och hav. Kväveoxid deltar, tillsammans med flyktiga 
organiska föreningar (NMVOC) och solljus, i bildandet av marknära ozon.

I Sverige är transportsektorn den enskilt största källan till kväveoxider. Av de stora punktkällorna bidrar mas-
sa-, energi- och metallindustrin mest till de nationella utsläppen. Exempel på naturliga källor till kväveoxider 
är skogsbränder och blixtoväder.

Förhöjda halter av kvävedioxid kan ge negativa effekter på både hälsa och miljö. Dagar med förhöjda halter 
av kvävedioxid kan till exempel förvärra för dem som har astma eller lungproblem.

NOX emanerar från stålsmältning i ljusbågsugnen, från förbrukning av gas i gaseldade värmnings- och vär-
mebehandlingsugnar och från mindre källor såsom gasskärning. Innan konvertering från olja och gasol till 
naturgas stod ugnsparken för huvuddelen av NOX-utsläppen från Uddeholm. I samband med konverteringen 
moderniserades ett antal ugnar med bland annat rekuperativ eller regenerativ brännarteknik vilket ytterligare 
reducerade utsläpp och energieffektiviserade processerna.

Idag elimineras NOX helt när gasugnar konverteras till el, men el är inte möjligt i alla hänseenden. Vid inköp av 
nya ugnar beaktas bästa möjliga teknik och för befintliga ugnar läggs stor vikt vid underhåll. Nedan visas en 
fin minskning genom åren, tack vare riktade insatser. Att en ökning ses 2017–2018 sammanfaller med instal-
lation av nytt rökgasfilter i stålverket. En stor åtgärd som minskade utsläppen till luft av stoft med över 90%. 
Ökningen av NOX under de första åren med nytt rökgassystem är kopplad till intrimning av anläggningen. 
Ökningen från 2021 till 2022 är kopplad till ett något högre mätresultat vid mätning stålverket. År 2023 är detta 
mätvärde i paritet med värde 2021 igen. Under 2021/22 konverterades en gasugn till el i Värmebehandlingen 
vilket minskade NOX-utsläppen från enheten med 9%.
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Vi rostskyddsmålar våra produkter med vattenbaserad färg sedan 20 år tillbaka

Idag rostskyddsbehandlas ca 90–95% av produkterna som lämnar verksamheten i Hagfors. Syftet med mål-
ning är att möjliggöra utomhuslagring, ge materialet skydd under transport, men också att den ska vara ett 
bra underlag för identifikationsmärkning och inte minst att det ska vara en estetiskt tilltalande produkt som når 
kunden. Färgen är ett kännetecken för Uddeholms stål.

Tidigare målades materialet med en lösningsmedelsbaserad färg vilket genererar lösningsmedelsutsläpp 
samt är negativt ur arbetsmiljösynpunkt. Men för 20 år sedan installerades två nya målningsanläggningar och 
det möjliggjordes en övergång från lösningsmedelsbaserad färg till vattenbaserad färg med ett lågt lösnings-
medelsinnehåll. Det totala utsläppet av VOC minskade då från verksamheten med över 90%.

Uddeholm var tidiga med att välja lågsvavlig olja

Kol och olja innehåller små mängder svavel, därför bildas gasen svaveldioxid (SO2) när dessa fossila bräns-
len förbränns. När svaveldioxiden reagerar med vatten och syrgas bildas svavelsyra (H2SO4) vilket bidrar till 
försurning av sjöar och mark.

Svavel emanerar från smält-, värmnings- och värmebehandlingsugnar. Utsläppt mängd svavel mäts i rök-
gaser från stålverket. För övriga anläggningar räknas utsläppen av svavel ut teoretiskt baserat på mängden 
förbrukade fossila bränslen.

Uddeholm var tidiga med att ersätta olja med lågsvavlig olja vilket minskade utsläppen radikalt. När konver-
tering från olja och gasol till naturgas skedde reducerades svavel från verksamheten med ytterligare 70%.
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Scope 1,2,3

Vi har noterat att det är snårigt att kommunicera med tydlighet hur långt vi kommit. Inom Uddeholm utgår vi 
från Scope när vi definierar våra fossila klimatavtryck.

Vad menas med Scope? Det är viktigt med medvetenhet avseende hela värdekedjan från råvaruutvinning 
tills en produkt är slutanvänd och ska utrangeras. Vi har valt att stödja oss mot GHG-protokollet med dess 
definitioner avseende en livscykels delar benämnda i scope (= omfattningar).

• Scope 1, som avser direkta utsläpp från företagets egna anläggningar 
• Scope 2, som avser utsläpp från inköpt el och värme.
• Scope 3, som avser indirekta växthusgasutsläppen, utöver inköpt energi, som sker utanför verksamhet-

ens gränser. Växthusgasutsläppen i Scope 3 delas upp i så kallade uppströms och nedströms växthus-
gasutsläpp beroende på om de sker före eller efter den egna verksamheten i kedjan.

Scope 3 Indirekt Scope 3 IndirektScope 2 Indirekt Scope 1 Direkt

2030

2035

2040

Scope 1 och Scope 2 är helt kopplade till verksamheten där produktion sker. Scope 3 är svårare att påver-
ka då det är utanför vår direkta kontroll. Här kan vi påverka genom aktiva val, fördjupande samarbeten och 
kravställning. 

Scope 1 är för vår del hela produktionens avtryck i form av koldioxidutsläpp från förbränning av gas och pro-
cessutsläpp som sker. Alla processteg är då inkluderade - från smältning av råvaror i Stålverket, omsmältning 
i ESR till vidare bearbetning i våra varma avsnitt: pressmedja, valsverk, värmebehandling etc. samt interna 
transporter. 

Tar vi med Scope 2 i redovisningen visar vi hela avtrycket från verksamheten samt det avtryck som inköpt 
elenergi ger. I Sverige har vi en stor konkurrenfördel med vår fossilfria el vilket gör att inkludering av Scope 2 
blir detsamma som enbart Scope 1. 

I tabellen på nästa sida visas olika sätt redovisning kan ske.

VAR KÄLLKRITISK OCH NOTERA VILKET KLIMATAVTRYCK SOM REDOVISAS
– ÄR DET HELA ELLER DELAR AV PROCESSEN?
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EXEMPEL PÅ OLIKA
VARIANTER PÅ REDOVISNING

BESKRIVNING UDDEHOLMS AVTRYCK
2022/23

Scope 1 Verksamhetens koldioxidutsläpp inom ”grindarna i Hagfors” 
exkluderat Scope 2 som är inköpt energi.

0,34 ton CO2 / ton
producerat

Scope 1 och 2 Hela verksamhetens koldioxidutsläpp inom ”grindarna i 
Hagfors” inkluderat Scope 2 som är inköpt energi
(Uddeholm: fossilfri el och fjärrvärme).

0,34 ton CO2 / ton
producerat

Scope 1 stålverket
(från smälta till färdigt göt)

Avgränsat till Stålverkets koldioxidutsläpp inom ”grindarna i 
Hagfors” exkluderat Scope 2 som är inköpt energi.

0,046 ton CO2 / ton
producerat

Scope 1 och 2 stålverket Avgränsat till Stålverkets koldioxidutsläpp inom ”grindarna i 
Hagfors” inkluderat Scope 2 som är inköpt energi
(Uddeholm: fossilfri el och fjärrvärme).

0,046 ton CO2 /ton
producerat

Vi vet att vi ligger i framkant av världens stålproduktion

Den el vi köper är till 100% fossilfri, därtill var 30% av vår gasanvändning under 2022/23 fossilfri. Från hela 
produktionsverksamheten (Scope 1 och 2, alla processteg / avdelningar i verksamheten inklusive interna 
transporter och lokaluppvärmning etc.) är utsläppet av koldioxid endast:

Värdena är låga men samtidigt fortsätter vi att jobba proaktivt med att minska de fossila utsläppen i produk-
tion, med målet att nivån senast 2030 ska vara nere på ett nollvärde. Allt är idag inte möjligt för en fossilfri 
ståltillverkning eftersom kol i råvaror (skrot, legeringar och kolpulver) har fossilt ursprung. Så också de grafit-
elektroder som används i ljusbågsugen i strömförande syfte. Här finns idag inga ersättningar, men vi deltar 
aktivt i forskningsstudier för att finna lösningar som är kompatibla med vår process och våra krav på kvaliteten 
på vår slutprodukt - även gällande nyttjande av biokol.

2021 0,42 TON CO2 / TON PRODUCERAT ->  2022 0,34 TON CO2 / TON PRODUCERAT

CO2-utsläpp i ett vidare perspektiv, Scope 3

Koncernen har antagit målsättningar enligt SBTi (Science Based Targets initiative) för att den globala upp-
värmningen inte ska överstiga 1,5 grader. Aktiviteter koncernen vidtar ska stötta detta mål, och den omfattar 
hela värdekedjan.

Scope 3 inkluderar allt utsläpp av koldioxid i företagets värdekedja som inte uppkommer direkt i företagets 
verksamhet. Uppströms i värdekedjan finns leverantörer och transporter in till företaget, och nedströms i 
värdekedjan finns transporter till kunder och användning hos dessa. Vårt arbete med att skapa livscykelana-
lyser (LCA) ger en bra bild av vilka koldioxidavtryck våra produkter har, samt vart detta uppkommer. LCA:er 
finns för ett antal av våra produkter, och det arbetet fortlöper för att inkludera flera produkter och förbättra 
datakvalitén.

UDDEHOLMS KOLDIOXIDAVTRYCK I SCOPE 3

Sett till livscykelperspektiv, d.v.s. vagga till grav för en produkt från Uddeholm utgör själva produktionen ett 
mindre avtryck. För just Uddeholm är det extra påtagligt då vi har fossilfri el och stor inblandning av biogas 
där vi samtidigt strävar mot noll fossilt avtryck. Huvuddelen av klimatavtrycket kopplas till råvarorna. Därför är 
det viktigt att ha en dialog och ställa krav mot leverantörer av råvaror, något som Uddeholm gör.

SCOPE 3 UPPSTRÖMS

När vi gör en LCA kan vi konstatera att externt försörjda produkter, såsom våra råvaror, ger upphov till hu-
vuddelen av Uddeholms koldioxidavtryck. Uddeholms egen produktion står för en markant mindre andel av 
koldioxidavtrycket, vilket minskar varje år tack vare aktiva åtgärder; och där avtrycket ska vara noll år 2030. 
Andelen som råvaror står för ökar därmed varje år, och därför arbetar Uddeholm aktivt för att minska denna 
andel genom en rad åtgärder såsom aktiva materialval, samverkan med leverantörer, strävan efter ökad grad 
av återvinning och översyn av specifikationer vid utveckling av nya samt befintliga produkter. 

Uddeholms inköpsavdelning jobbar proaktivt med dialog med Uddeholms huvudleverantörer till att de ska 
bidra och redecera CO2-utsläpp, enligt Scope 3.

• Dialogmöten med över 40 leverantörer med fokus hållbar värdekedja
• Aktivt val av leverantörer som har produkter med lägre koldioxidavtryck 
• Kartläggning av utsläppsdata samt vilka förbättringsaktiviteter nyckelleverantörer vidtar
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Scope 3 Indirekt Scope 3 IndirektScope 2 Indirekt Scope 1 Direkt

2030

2035

2040

Uddeholms klimatmål Stegen att nå Uddeholms miljömål

STEG 1 - 2030

Netto noll CO2-utsläpp i Uddeholms anläggning i Hagfors (Scope 1 och 2)

• Elektrifiering och användning av fossilfri energi i verksamhetens ugnar (till exempel biogas/vätgas)
• Användning av fossilfritt kol i Stålverket i den mån det är möjligt
• Kartläggning och åtgärder vidtagna för minskat avtryck i vår distribution (Scope 3 nedströms)
• Energieffektivisering för smart nyttjande av den energi vi använder samt faktiskt minskat behov

STEG 2 - 2035

Netto noll CO2-utsläpp från inköp av råvaror tills färdig produkt lämnar verksamheten i Hagfors (Scope 1, 2)

• Kartläggning av och möjliga åtgärder vidtagna avseende Scope 3 uppströms 
• Klimatkompensation för återstående fossila CO2-utsläpp

STEG 3 - 2040

Netto noll CO2-klimatavtryck i hela livscykeln från råvara till slutprodukt (Scope 1-3)

VI DELAR IN VÅRT KLIMATMÅL I TRE STEG:

• Steg 1: Fossilfri produktion och ett tydligt minskat fossilt avtryck i vår distribution till 2030
• Steg 2: Klimatneutral värdekedja till 2035
• Steg 3: Klimatneutral livscykel till 2040

FRAM TILL 2027/28 KOMMER VI ATT: 

• Minska utsläppen av fossil koldioxid till maximalt 5 900 ton för verksamheten, Scope 1 och 2. 
• Varje år genomföra energieffektiviseringsprojekt motsvarande minst 4% av energianvändningen varav 

minst hälften kommer från fossila källor. 
• Göra en plan för försörjning och distribution av varor och tjänster för att möjliggöra målsättningen i steg 

1. Detta i dialog med våra kunder, leverantörer och speditörer

Definition med Scope har varit en grund i vårt strategiarbete men när vi kommer till åtgärder för realisation 
så väljer vi att inte följa Scopen som avgränsade steg utan delar upp arbetet i enlighet med vår möjlighet att 
påverka utfallet. Vi vill redan i steg 1, som omfattar Scope 1 och 2, komma en bra bit på väg i arbetet för att 
minska påverkan i Scope 3 för att tydligt visa våra ambitioner mot våra leverantörer.

KLIMATNEUTRAL VÄRDEKEDJA TILL 2035. FRÅN VAGGA TILL GRIND.

FOSSILFRI PRODUKTION OCH ETT TYDLIGT MINSKAT FOSSILT AVTRYCK
I VÅR DISTRIBUTION TILL 2030. FRÅN GRIND TILL GRIND.

KLIMATNEUTRAL LIVSCYKEL TILL 2040 FRÅN VAGGA TILL GRAV / VAGGA.

En fossilbudget är framtagen vilket sätter ett maxtak avseende de fossila utsläpp som får ske i 
verksamheten i Hagfors. Denna följs månadsvis av Företagsledning och Produktionsledning för 
att säkerställa att vi följer uppsatt Klimat- och Energifärdplan.
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Fysisk biogas finns inte i den mängd vi har behov för – hur kan vi ändå vara en 
del av den gröna omställningen?

Idag finns inte biogas fysiskt att tillgå i Sverige i den mängd vi önskar. Det finns stora mängder råvaror, men 
förädlingskapaciteten till bioprodukter är fortfarande begränsad. För att ändå växla om till grön gas finns 
möjlighet till inköp av biogas via certifikat. All biogas som köps innehar ISCC certifikat. Genom certifikaten 
garanteras hållbarhet och spårbarhet genom hela leveranskedjan och därmed att den biogas Uddeholm 
köper uppfyller krav på ursprung och inte dubbelräknas, att samma volym säljs flera gånger.

ISCC (International Sustainability & Carbon Certification) är en frivillig certifiering av hållbar bioenergi och en 
garanti för att de råvaror som biogasen tillverkas av har behandlats på ett hållbart sätt och bland annat inte 
bidrar till att utrota skogarna och den biologiska mångfalden i enlighet med RED (EU:s förnybartdirektiv). 
Leveranskedjan bidrar också till att minska CO2-utsläppen till förmån för klimatet. I ISCC certifieringen ingår 
bland annat:

• Tillämpning av kriterier för social och ekologisk hållbarhet
• Övervakning av försörjningskedjor som är fria från skogsavverkning
• Undvikande av omvandling av gräsmarker med biologisk mångfald
• Beräkning och minskning av utsläppen av växthusgaser
• Upprättande av spårbarhet i globala leveranskedjor
• Arbetsförhållanden
• Ansvarsfulla relationer med samhället

Uddeholm innehar sedan 2022 eget Hållbarhetsbesked för den biogas som köps in, vilket är en garant för att 
hållbarhetskriterierna i förnybartdirektivet, tidigare omnämnt ovan, är uppfyllda. Syftet med hållbarhetskrite-
rierna är att säkerställa hållbarhet utifrån hela produktionskedjan. Bland annat innebär detta att biobränslen 
ska leda till en minskning av växthusgasutsläpp, att råvarorna måste uppfylla markkriterier samt att det ska 
gå att spåra bränslena tillbaka till deras ursprung.
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Cirkulär ekonomi – vår kärnverksamhet

En cirkulär ekonomi är raka motsatsen till den linjära. Istället för att tillverka, köpa och kassera saker utnyttjas 
allt som tillverkats så länge det går. När sakerna en dag är förbrukade återanvänds och återvinns så mycket 
som möjligt om och om igen. Cirkulär ekonomi bygger på cirkulära kretslopp som innebär att ekonomiska 
och miljömässiga värden optimeras, genom att i första hand återanvända material och i andra hand återvinna 
dessa.

Människan har utvunnit och bearbetat metaller i ca. 9 000 år. Vid ståltillverkning förädlas järnmalm genom 
så kallad färskning. Kall syrgas blåses mot upphettat råjärn för att bli av med kol och föroreningar och göra 
stålet hållbart. Metaller är hållbara, formbara och har ledningsförmåga. Den metallen människan känt till 
längst är guld. En annan metall är koppar, som förr användes till yxor och nu finns i t. ex. elkabel. I dag är stål 
den viktigaste metallprodukten både tekniskt och industriellt. Järn är ett grundämne och stål är en legering 
(blandning) av järn och kol. Järnegenskaper bestäms av hur mycket kol det innehåller. Järn med lägre kolhalt 
är smidbart, medan järn med högre kolhalt som inte går att smida kallas för råjärn, tackjärn eller gjutjärn. Om 
kolhalten överstiger 0,4% är stålet härdbart. Härdning är en metod som gör stålet hårdare. En av de viktigaste 
innovationerna inom medeltidens järnframställning var masugnen, som var en mer effektiv metod att utvinna 
järn ur malm. Det har funnits ett flertal metoder för färskning, den process då kolhalten i järnet sänks så att 
det blir smidbart.

Järn och stål är samhällets mest återvunna och recirkulerade konstruktionsmaterial. De kan återvinnas och 
användas om och om igen. Stål ingår i ett kretslopp där så gott som allt kan återvinnas. Vid skrotbaserad 
tillverkning återanvänds skrot som i ett tidigare skede utrangerats. Omkring en tredjedel av världens stålpro-
duktion bygger på återvinning och skrotbaserade processer. För att smälta stålskrotet används i huvudsak 
ljusbågsugnar, vilket kräver el-energi. Den specifika energianvändningen, räknat i kWh per ton producerat 
stål, är med skrot som råvara endast en femtedel i jämförelse med malmbaserad ståltillverkning.

Men det är inte bara vår kärnverksamhet (baserat på återvinning) som vi är bra på. Vid produktionen upp-
kommer nästan 30 000 ton restprodukter. Den största andelen av de fallande restprodukter, som t. ex. slagg, 
tegel och glödskal, återanvänds. Endast en mindre del går på deponi. Hur har vi lyckats med det? Genom 
långsiktigt tvärfunktionellt arbete i verket, och även med samhället, med noga sortering och kunskap om 
produkternas egenskaper.

VAD BESTÅR UDDEHOLMS PRODUKTER AV?

Järnbaserat skrot och legeringsämnen i form av olika metaller är råvarorna för Uddeholms produktion av 
stål. Vid tillverkning återanvänds skrot och eget fallande skrot till över 80%. Legeringar tillsätts beroende på 
produkten som ska tillverkas liksom slaggbildare som bildar restprodukten slagg innehållande oönskade ele-
ment för att öka renheten. Skrotet legeras med olika metaller för att erhålla rätt komposition. Skrotet kommer 
dels från produkter som kasserats, dels från restprodukter av nyproduktion från verkstadsindustrin. Skrotet 
kan innehålla en del legeringsämnen, men normalt behöver man komplettera med nyproducerade metaller 
såsom molybden, krom, vanadin, nickel och mangan.

Uddeholm smälter återanvänt skrot i en elektrisk ljusbågsugn och tillsätter legeringsämnen beroende på 
vilken produkt som ska tillverkas. Skrot består av olika skrotfraktioner som huvudsakligen kan delas upp i le-
gerat och olegerat skrot. Köpt skrot håller hög kvalitet som ett led i Uddeholms produktstrategi. Miljömässigt 
ger dessa krav stora fördelar då orenheter och ej önskvärda element minimeras både för slutprodukt och i 
emissioner och restprodukter. Eget skrot härstammar från material som faller i processen under tillverkning. 
Det kan t. ex. handla om kapspill från färdigställningen, svarv eller frässpånor, boxklipp eller material som 
måste skrotas p.g.a. felaktigheter i produktionen. Det innebär att delar av produkten i olika skeenden minskar 
sin volym genom att kapas, slipas, fräsas eller vid något tillfälle rent av direkt gå till skrot för att säkerställa 
att det som levereras håller den rätta kvaliteten. Det som till exempel kapas eller fräses bort, återvinns och 
smälts om på nytt.

Utmaningar internt är att upprätthålla den ambitiösa skrotsorteringen för att optimera innehåll och reducera 
tillskott på legeringar i ett senare skede. Utmaning utanför grindarna är att få skrot levererat i önskade skrot-
fraktioner samt att få ekonomi i ett återtagande av Uddeholms stål världen över.
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EXEMPEL PÅ ÅTERVUNNEN ANDEL I NÅGRA AV VÅRA PRODUKTER (KALENDERÅR 2022):

STÅLSORT ÅTERVUNNEN ANDEL

Uddeholm Compax Supreme 97,9%

Uddeholm Impax Supreme 96,4%

Uddeholm Orvar 2M 95,9%

Uddeholm Orvar Supreme 95,9%

Uddeholm Bure 95,9%

Uddeholm Sleipner 94,5%

Uddeholm Stavax ESR 86,5%

Uddeholm Mirrax 40 86,0%

Hög återvunnen andel i Uddeholms produkter

Vår verksamhet bygger på ett cirkulärt återtagande och det tillsammans med höga kvalitetskrav på de färdiga 
produkterna gör belastningen på miljön mindre. Det skrot vi återvinner måste vara av hög klass – och rent. 
Det ska vara bra sorterat för att säkerställa bästa utbytet av inneboende metaller.

Cirkulär ekonomi bygger på cirkulära kretslopp som innebär att man optimerar ekonomiska och miljömässiga 
värden genom att i första hand återanvända material, i andra hand återvinna dessa. Hela vår verksamhet är 
uppbyggd på ett cirkulärt återtagande då vi smälter skrot och skapar nya produkter. Varje metallatom som 
kan återvinnas på detta sätt innebär att det inte behöver grävas upp en ny ur moder jord.

Uddeholms produkter består av återvunnet material. Återvunnet material hjälper oss alla att undvika jungfru-
liga material, det vill säga att vi hushåller med jordens naturresurser.

Nedanstående diagram visar att återvunnen andel i genomsitt var 92,1% för Uddeholms produkter år 2022.

HUR BERÄKNAR UDDEHOLM ÅTERVUNNEN ANDEL

Att beräkna hur stor del återvunnen andel som finns i våra produkter inbegriper att först säkerställa vad som 
räknas som återvunnet material. Enligt ISO 14021, ska endast Pre-consumer och Post-consumer material 
räknas som återvunnet material (se definitioner på nästa sida). Därtill räknas inte material som faller i den 
process där det sedan återanvänds/återvinns som återvunnet material.

Fallande skrot från stålverket är en naturlig del i processen och uppkommer i götgjutningsprocessen i de 
formar som används. Det skrotet tas naturligtvis till vara och sätts tillbaka i processen. Enligt standard ska 
denna andel inte räknas som återvunnet material då det återanvänds i samma process där det uppkom. Men 
vi vill gärna se det som just återvunnet material, då det vore en förlust att inte ta det till vara.

TOTAL INPUT RECYCLED MATERIAL

TOTAL INPUT (METALLIC MATERIAL)
=  RECYCLED CONTENT

DEFINITIONER INOM ÅTERVINNING, PRE- OCH POST CONSUMER RECYCLING

Pre-consumer står för material som blir över i produktion, spill eller material som producerats men aldrig 
byggts in. Spill- och biprodukter kommer från olika tillverkningsprocesser och är till exempel returstål, spånor, 
fallande skrot från industri och takplåt, som vi använder som råmaterial.

Post-consumer består av tidigare använt material som haft en funktion och nu återvinns och blir till en ny 
produkt. Man återvinner använda och därefter uttjänta produkter, som sedan material- eller energiåtervinns.

Klassiska restprodukter som återanvänds i produktionen är glödskal och stålverksstoft.

43%

49,1%

7,9%Jungfruliga råvaror 7,9%

Inköpt skrot 43,0%

Internt återanvänt material 49,1%
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Hållbar försörjningskedja

Råvarorna som ingår i stålet vi tillverkar är viktiga ur hållbarhetssynpunkt. Vi är medvetna om att detta är ett 
komplext område och här har vi höga ambitioner som kommer att höjas ytterligare under kommande år. Dels 
är påverkan från dessa leverantörer stor i livscykelanalyser vi gör när det gäller klimatpåverkan och de soci-
ala aspekterna är centrala utifrån att dessa material har sitt ursprung i många delar av världen.

Kvalitet på råvarorna och dess pris har varit viktiga inköpsaspekter historiskt. I senare skede blev sociala och 
mänskliga aspekter viktiga, såsom risk för barnarbete och svåra arbetsförhållanden. Idag kompletteras det 
med en klimataspekt som är en stor utmaning då brytning och förädling av legeringsämnen ofta sker i länder 
med fossilbaserade energisystem. Vi söker aktivt hållbara inköp och samverkar med olika aktörer för att kart-
lägga och utveckla våra leverantörer utifrån olika hållbarhetskriterier. Det gör vi för att vi ska känna oss trygga 
med att våra råvaror verkligen är hållbara ur alla synvinklar, och att våra kunder ska kunna känna likadant. 
Vi ser att hela vårt samhälle har stora utmaningar framför sig när det gäller detta och vi vill vara i ledningen i 
denna utveckling. För att vara resurseffektiva eftersträvar vi att använda så mycket legeringar som möjligt i 
återvunnen form för att undvika gruvbrytning av nytt jungfruligt material.

För inköp av skrot följs riktlinjer för leveranser som ställts upp av en rad leverantörer och användare av stål- 
och gjutjärnsskrot i ”Skrotboken: Bestämmelser för leverans och klassificering av stålskrot och gjutjärnsskrot”. 
Handboken är en sammanställning av de krav och regler som stålverk och skrotindustri gemensamt tagit fram 
för leveranser av olika skrotklasser till de svenska stålverken. Det kan ses som en nationell svensk standard 
för klassning av skrot. I den redovisas bland annat leveransbestämmelser, klassificering av olika typer av 
skrot och vilka typer av föroreningar i skrot som inte är acceptabla. Skrotboken har antagits av Uddeholm 
bland flertalet andra stålindustrier i Sverige. Lagar och föreskrifter utgivna av till exempel Arbetsmiljöverket 
(AV) och Strålskyddsinstitutet (SSI) ska dock alltid beaktas oavsett vad som stadgats i Skrotboken.

Alla leverantörer tar del av koncernens Code of Conduct för att följa lagstiftning och FN-konventioner för 
mänskliga rättigheter, motverka korruption etc. När det gäller konfliktmineraler möter vi kraven i enlighet med 
”Dodd Franck Act of 2010” och ”OECD Due diligence guidance for Responsible Supply Chains of Minerals 
from Conflict-Affected and High-Risk Areas”.

Vi kräver att alla produkter och råvaror som levereras till oss ska vara fria från radioaktivitet. Detta säkerställs 
genom kontrakt och certifikat samt genom att alla transporter genomgår en radiakkontroll innan materialet 
lastas av. I tillägg till detta genomförs också radioaktivitetskontroller på smälta, slagg, rökgaser och stoft i 
stålverket. Se utdrag från skrotboken:

SAMMANTAGET GÖR DETTA ATT VI FÅR EN SÄKER, KOSTNADSEFFEKTIV
OCH HÅLLBAR FÖRSÖRJNINGSKEDJA.

VILL DU LÄSA MER?

Under ”Corporate responsibility - voestalpine” finns bland annat policy för 
anskaffning av råvaror för koncernen, vilket vi som dotterbolag omfattas av.
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Strävan mot zero waste

Avfall som uppkommer i verksamheten sorteras systematiskt och ett ständigt förbättringsarbete sker för att 
så ska ske på ett säkert sätt.

I verksamheten finns en central miljöstation som är bemannad dagtid som även arbetar med förbättringsar-
bete och stöd till enheterna. Genom korrekt hantering säkerställer vi att varken människa eller miljö utsätts för 
onödiga eller negativa risker från skadliga ämnen; en viktig pusselbit för en hållbar produktion. Tillsammans 
bidrar vi också till ökade möjligheter för avfallets användning som energi- eller materialresurs och bidrar till 
en cirkulär ekonomi. Andelen avfall till deponi ska minska.

RESTPRODUKTER BLIR NYA PRODUKTER 

Uddeholm började sortera sin slagg för 20 år sedan. Sortering sker beroende på inneboende egenskaper 
och möjligt till återanvändning eller återvinning. 

Vår största restproduktsfraktion är slagg. Den delas upp i olika kategorier beroende på dess egenskaper. 
En fraktion återanvänder vi som slaggbildare i ljusbågsugnen, men i huvudsak används slaggen av Hagfors 
kommun som konstruktionsmaterial vid deponin Holkesmossen till sluttäckningen av denna - istället för att 
köpa in jungfruligt material. Detta startades som ett forskningsprojekt år 2003 under kontroll av Luleå Tek-
niska Universitet. År 2005 gjordes den första försöksytan på deponin. År 2010 övergick forskningsprojektet i 
ordinarie arbete, dock med fortsatt uppföljning av Luleå Tekniska Universitet. Ett fint exempel på ”industriell 
symbios”. Industriell symbios är ett sätt att samverka där företag i innovativa samarbeten hittar möjligheter att 
använda avfall från den ena som råmaterial för andra. Ordet ”symbios” är vanligtvis förknippat med relationer 
i naturen där två eller flera arter ömsesidigt gynnas av att utbyta material, energi eller information. Industriell 
symbios kan minska behovet av både råvaror och avfallshantering och därigenom sluta återvinningsloopar 
– ett grundläggande inslag i den cirkulära ekonomin och en drivkraft för grön tillväxt och miljöinnovativa lös-
ningar. Det kan också minska utsläpp, sänka energiförbrukning och skapa nya intäktsströmmar.

Men slagg är inte den enda restprodukter som återanvänds – idag gör Uddeholms restprodukter nytta på 
olika sätt. Vi har ett stort fokus på att inte skicka restprodukter till deponi. Slagg är ett utmärkt material. All 
återanvändning görs i enlighet med lagstiftning inkluderat kontakt med relevanta myndigheter. 

Exempel på hur Uddeholms restprodukter återanvänds – istället för att gå till deponi eller utfyllnad:

• Tegel från olika typer av ugnar återanvänds bland annat till nytt eldfast material
• Glödskal nyttjas i stålverksprocessen och säljs till legeringstillverkare
• Till bärlager för vägar
• Stoft från 25 filteranläggningar går för återvändning av zink

REDAN 2018 ERSATTE UDDEHOLM ENGÅNGSPLASTMUGGAR MED PORSLINSMUGGAR

I EU-länderna uppstår varje år ca 25 miljoner ton plastavfall och enbart 30% av detta samlas in. Om vi inte 
ändrar vårt sätt att producera och använda plast kommer det att finnas mer plast än fisk i våra hav 2050, då 
det varje år dumpas 11 miljoner ton plastskräp i våra hav (källa: WWF). Med detta i åtanke var Uddeholm 
tidiga med att fasa ut engångsplasten till förmån för porslinsmuggar som kan återanvändas. Detta minskar 
även avfallsmängd.

I verksamheten uppkommer även en mängd restprodukter såsom slagg, stoft, rent glödskal och tegel. Udde-
holm har arbetat intensivt för att hitta hållbara lösningar för dessa nya ”produkter”.
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Hållbarhetsredovisning i framtiden med utökning av redovisade nyckeltal

Hållbarhetsredovisning kommande år kommer att utvecklas i samklang med krav som just nu utarbetas med 
fokus att tydliggöra företags hållbarhet. Det är mycket på gång inom området och vi kommer anpassa oss 
efter de krav som fastställs och vad våra olika intressenter önskar. Vi följer utvecklingen inom området.

Uddeholm är därtill deltagare i EU ETS (Handel med utsläppsrätter) och granskas årligen av tredje part av-
seende de utsläpp av koldioxid som omfattar:

PROCESSUTSLÄPP

• Uppföljning av CO2-utsläpp från Stålverket: produktion av stål genom smältning av råvaror (skrot och 
legeringar) i ljusbågsugn och skänkugn. 

• Uppföljning av CO2-utsläpp från Stålverket: förbrukning av grafitelektroder. 

UTSLÄPP FRÅN FÖRBRÄNNING

• Uppföljning av CO2-utsläpp från förbränning av bränslen: gasol, naturgas och biogas i produktion och 
för lokaluppvärmning.

UDDEHOLMS TREDJEPARTSGRANSKNINGAR VIA ISO-CERTIFIERING:
30 ÅR CERTIFIERAD ENLIGT KVALITETSSTANDARDEN ISO 9001

OCH 20 ÅR ENLIGT MILJÖSTANDARDEN ISO 14001

VAD INNEBÄR ISO-CERTIFIERING?

ISO-certifiering innebär efterlevnad av ett regelverk som kallas en standard inom ett specifikt område som är 
utarbetat av ISO, International Organization for Standardization. En ISO-certifiering har som syfte att kontinu-
erligt utveckla verksamheten till det bättre. Att ett företag är ISO-certifierat betyder att ett ledningssystem finns 
implementerat i företaget. Ett ledningssystem är ett verktyg för att planera, leda, kontrollera, följa upp och 
utvärdera organisationens arbete. Genom ledningssystemet säkerställer högsta ledningen att verksamheten 
bedrivs enligt fastställda rutiner som ger stöd för medarbetarna i deras dagliga arbete. Att ISO-certifiera sig 
innebär att företaget genomgår en oberoende tredjepartsgranskning för att bevisa att man uppfyller kraven i 
de standarder man valt att certifiera sig för. Efter godkänd granskning tilldelas ett certifikat som bevis på att 
kraven för ISO-standarden är uppfyllda. Uppföljande revisioner genomgås sen varje år för att kontrollera att 
kraven upprätthålls.

 * (tidigare OHSAS 18001, 2014)

 ISO 9001 1992
 ISO 14001 2002
 ISO 45001 2021*
 ISO 50001 2013
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Energianvändning inom Uddeholm

Minskat klimatavtryck och smart energianvändning går hand i hand. En hög medvetenhet vad gäller 
energianvändning, påverkande faktorer och resurseffektiv energianvändning är och ska framgent vara 
en självklarhet. 

Energi behövs för att smälta ner skrot och skapa nya produkter som har en lång livslängd. I proces-
sen för tillverkning och bearbetning av verktygsstål åtgår betydande mängder energi för att kunna 
nå slutproduktens kvalitetskrav. Uddeholms verksamhet är energiintensiv och omfattar flertalet tunga 
industriella processer såsom skrotsmältning i ljusbågsugn, omsmältning i ESR-ugnar, smide, valsning, 
värmebehandling samt maskinbearbetning. Att skapa ett stål med samma kvalitet som Uddeholm krä-
ver mer energi i produktionsfasen – ändå är avtrycket mindre än andra tack vare Sveriges fossilfria el 
och ett aktivt val från vår sida att köpa in 30% fossilfri biogas – vilket från år 23/24 ökas till inblandning 
av 50% fossilfri biogas

Uddeholm omfattas av lag (2014:266) om energikartläggning i stora företag.

För att knyta samman dessa områden finns en Klimat- & Energistrategiplan där företagets bidrag och 
väg framåt mot Sveriges klimatmål till 2045 tydliggörs.

Under år 2023 tidigareläggs flera åtgärder i Klimat- & Energistrategiplanen.

80 extra investeringsmiljoner i energibesparingsprojekt till Uddeholm

Med 80 extra investeringsmiljoner ska energibesparingsprojekten intensifieras, som t. ex. installation 
av toppmoderna elektrifierade värmningssystem i befintliga anläggningar. 

• Elektrifiering av tidigare naturgasugnar
• Förbättrat processflöde för grövre dimensioner av Uddeholm Orvar 2 M
• Implementering av digitala verktyg för processoptimering genom mätning, datainsamling & analys

Allt detta kommer framför allt sänka energiåtgången och minska Uddeholms fossila CO2-utsläpp med 
30%, men det kommer också att förbättra produktiviteten, öka ugnskapaciteten i produktionen och 
förbättra möjligheterna till energianalyser som skapar bättre förutsättningar för fortsatt optimering av 
energiförbrukningen. 

Åtgärder för större energieffektivitet bidrar också avsevärt till att nå en fossilfri produktion redan år 
2030.
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Arbete för minskad energianvändning och omställning till fossilfri tillverkning

Under de kommande åren ska Uddeholm, som en del av vår långsiktiga strävan, nå fossilfri tillverkning och 
distribution av våra produkter fram till 2030. En klimat- och energifärdplan som ska ta oss till 2030-målet är 
under framtagande och många aktiviteter är redan under genomförande. För att minska energianvändningen 
och ställa om till klimatneutral produktion arbetar Uddeholm i enlighet med tre huvudsakliga spår:

ELEKTRIFIERING

Elektrifiering av naturgasugnar är det bästa alternativet i de fall det är tekniskt möjligt då det ger bäst verk-
ningsgrad. Under 2021 konverterades företages första ugn från naturgas till el i enlighet med Uddeholms 
plan för elektrifiering, under 2022 ytterligare en ugn.

Under 2023 ligger ytterligare sex stycken i planen vilka är fler än planerat då Uddeholm väljer att tidigareläg-
ga åtgärder i Uddeholms Klimat- och energifärdplan. 

Vi ser oss som en naturlig part i arbetet för att avhjälpa situationen i det svenska elnätet som är högt belastad. 
Det gör vi genom att vara deltagare i frekvensreglermarknaden, vilket är en förutsättning för att Sverige som 
land ska kunna elektrifiera i den omfattning som planeras. Vi har inlett arbetet med att utöka kapaciteten på 
elkraft in till verket tillsammans med regionnätsägaren.

KONVERTERING

Uddeholm var den första stålindustrin i Skandinavien att konvertera från olja och propan till flytande naturgas 
vilket möjliggjorde användning av uppgraderad biogas (fordonsgas). Naturgasen som levereras till anlägg-
ningen kommer i flytande form med bil från Norge och förgasas direkt på plats inom Uddeholm. Under år 
2018 valde vi att ta en högre kostnad och under två dygn testköra hela ugnsparken på biogas för att visa att 
vi har förutsättningarna.

Processen att uppgradera biogas för att direkt ersätta naturgas är dock kostsam. För att industrin ska nå 
fossilfri produktion krävs alternativ där kostnaden för förnybara bränslen är lägre, så att konkurrenskraft bibe-
hålls. Med denna bakgrund försöker vi säkra energiförsörjning i framtiden genom att arbeta med flera olika 
spår: el, naturgas, biogas och eventuellt vätgas.

EFFEKTIVISERING

Under de senaste tre åren har Uddeholm arbetat fram en utmanande strategisk plan för att minska vår ener-
giförbrukning och klimatpåverkan. Företaget har som målsättning att årligen genomföra energibesparings-
projekt som genererar besparingar motsvarande minst 4% av energiförbrukningen under ett valt referensår. 
Minst 50% av besparingarna ska vara från fossila bränslen.

Det är ett ständigt pågående arbete med energikartläggning och identifiering av förluster i verksamheten för 
att på så vis stötta organisationen med förslag till aktiviteter. Det är även en viktig aspekt vid inköp av utrust-
ning och något att ta hänsyn till vid investeringar. Men det är också viktigt att ta hand om den utrustning vi har 
och genom att arbeta för optimala driftförhållanden arbetar vi samtidigt mot en så energieffektiv verksamhet 
som möjligt. Vårt utbyte är också en mycket påverkande faktor i produktionen – att minska spill och att göra 
rätt första gången är viktigt för oss.

Under 2022/23 genomfördes energibesparingsprojekt som ger besparingar på över 10 GWh energi och 1070 
ton fossilt CO2. De största besparingarna kommer från konvertering av ugn från gas till el samt processtyrning 
av ugnar.

För framtida effektivisering så kommer de största effektiviseringsåtgärderna vara:

• Elektrifiering
• Digitala verktyg för övervakning och energioptimering
• Utbyte eller renoveringar av ugnar 

Energistrategin framöver är elektrifiering av lågtempugnar och ersättning av fossil gas med en mix av fossil-
fria energigaser. Vi har inlett arbetet med att digitalisera vår energiuppföljning (Energy Mind), där kommer vi 
få betydligt bättre kontroll på vår förbrukning och även ha möjlighet att implementera AI (artificiell intelligens) 
för att införa smarta funktioner i syfte att optimera energiförbrukning och effektuttag.

ÅR 2022/23 GENOMFÖRDES ENERGIBESPARINGSPROJEKT MOTSVARANDE 10 GWH
– MEN HUR MYCKET ÄR DET EGENTLIGEN?

1 GWh är 1 000 000 kWh. Det är detsamma som energiinnehållet i 100 kbm eldningsolja. Eller uppvärm-
ningen av 40 villor som har direktverkande el. Så 10 GWh motsvarar uppvärmningen av 400 villor som 
har direktverkande el. Detta motsvarar uppvärmningen av nästan hälften av alla villor i Hagfors tätort!
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Vår konkurrensfördel - fossilfri el

Energislag som används i idag är el, gasol, naturgas, biogas och fjärrvärme. Det är viktigt att ha en balans 
mellan energislagen, något som också tas hänsyn till i kommande Klimat– och energifärdplan och strävan 
mot fossilfrihet. El och huvuddelen av fjärrvärmen är idag från fossilfria källor. Naturgasen och den mindre 
mängden gasol är av fossilt ursprung, som vi strävar efter att minimera för att på sikt ersätta helt. Sedan 1:a  
april 2022 har 30% av den fossila naturgasen ersatts med fossilfri biogas och mängden ökas till 50% den 1:a 
april 2023.

Den fossilfria elmixen som levereras till Uddeholm är från nordiska kraftverk. Fossilfri el är en unik fördel för 
Sverige och övriga nordiska länder. 

Uddeholms befintliga elmix består av kärnkraft (51,2%), vattenkraft (46,3%) och vind- och solkraft (2,5%). 
Ca. 49% är förnybar energi. Vi har fortsatt implementering av effektreglering med möjlighet att stänga av 
elintensiva processer då elpriser är höga eller om det är brist i det svenska elnätet.

Elproduktion med fossila bränslen
Andel av nettoproduktion inklusive pumpkraft, 2020

Procent
Källa: EIA samt egna beräkningar
Luxemburg exkluderas då deras relativt stora användning av pumpkraft riskerar att leda till misstolkningar av andelen fossila bränslen i 
elproduktionen.  Av utrymmesskäl visas endast data för OECD länderna samt de fem länder utanför OECD med störst utsläpp av koldioxid år 
2020.
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Vattenanvändning inom Uddeholm

Uddeholms miljöarbete har över tid främst fokuserat på vår egen miljöpåverkan på luft, mark, vatten, etc. 
– inte på vårt beroende av själva ekosystemet och dess tjänster. Företagets beroende av exempelvis eko-
systemtjänsten vatten har tagits för given. Tillgången och närheten till vatten var ju en gång i tiden en av 
grundförutsättningarna för etableringen vid ”Hagforsen”. Ett vatten som vi får med fritt fall, ett kallt vatten som 
inte behöver kylas innan vi nyttjar det och som har en bra kvalitet.

År 2022 lånade Uddeholm 11 miljoner kubikmeter vatten till att kyla våra processer. Över 80% av vattnet lånas 
och lämnas tillbaka utan att ha påverkats via någon direktkontakt med Uddeholms produktion. Resterande 
mängd genomgår rening innan det återlämnas till sjön Värmullen. Innan vi återlämnar vattnet kontrolleras det, 
noggrant. Över 30 vattenprover tas ut varje dygn som veckovis skickas på analys och sen matchas mot flöde 
för att säkerställa både koncentrationsnivåer och totalmängder.

Under år 2012 genomfördes en masteruppsats av en student från Stockholm Resilience Center, en ekosys-
temanalys inom Uddeholm. Vi kunde konstatera att vatten används i långt större utsträckning än vad som var 
känt för gemene man. Att vi kyler stora ugnar och maskinell utrustning är väl känt. Men vi gör det även i flera 
mindre analysinstrument inom forskningen. Det resulterade i att vi fick ett systemperspektiv på miljöarbetet 
med en ny typ av riskanalys. Vi försöker därför alltid addera ett beroendeperspektiv i vår miljödiskussion, 
även när det gäller intressentperspektivet. Detta för att kunna värna om det vi är beroende av – inte bara 
fokusera på att minska vår påverkan i stort.

11 miljoner kbm vatten lånas 
från Uvån till kylning.

ZINK OCH OLJA TILL VATTEN

Zink och olja är utpekade av oss som betydande miljöaspekter och arbete fortgår enligt handlingsplan där 
både kortsiktiga och långsiktiga aktiviteter ingår.

RECIPIENT KONTROLL

Kontroll av sjön Värmullen och andra vatten runt vår anläggning sker av Klarälvens vattenvårdsförbund. Det 
är en sammanslutning av kommuner, företag och organisationer som har intresse av vattenvården inom den 
svenska delen av Klarälvens avrinningsområde samt området närmast mynningen i Vänern. Uddeholm har 
varit medlemmar sedan starten.

Syftet med förbundet är att verka för en god vattenvård inom verksamhetsområdet med huvuduppgift att:

• Administrera och genomföra erforderlig undersökningsverksamhet.
• På grundval av egna eller medlemmars undersökningar årligen ge medlemmar, berörda myndigheter 

och övriga intressenter en samlad information om resultaten av dessa och om övriga förhållanden av 
intresse för vattenvården samt:

• Vara kontakt- och samarbetsorgan för olika intressenter inom verksamhetsområdet.

<2 miljoner kbm vatten har förorenats eller är ytvatten från 
området som genomgår rening innan det återlämnas till sjön 

Värmullen, efter automatisk provtagning (30 st prov/dygn) 
skickas varje vecka ett samlingsprov för analys.

9 miljoner kbm vatten lämnas åter till Värmullen , utan 
att ha kommit i direktkontakt med produktion.
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Arbete för att minimera utsläpp till luft

Utsläpp till luft från Uddeholms verksamhet utgörs främst av koldioxid, vilket vi redogjort för tidigare i rappor-
ten, samt kväveoxider, en mindre mängd svaveloxider och stoft.

En av de största miljö- och arbetsmiljöinvesteringar som gjorts i Uddeholms historia är ny rökgasrening till 
stålverket. Totalt omfattade projektet 80 miljoner i investeringskostnad. Ett nytt filter togs i drift efter semestern 
2016. I steg två genomfördes förbättringar inomhus. Resultat visar att stoft från verksamheten minskat från 
minst 20 ton årligen till markant under 1 ton - varav inga diffusa utsläpp via fönster eller andra öppningar. 
Tack vare ombyggnationen kunde direkt konstateras att båda filtren som varit anslutna till ljusbågugn och 
gjuthall kunde ersättas med det nya. Det innebar minskad energianvändning och minskat underhåll men 
även bullernivån till närboende blev lägre då de äldre filtren var nära bostäder norr om verket. Viktigast är 
dock att arbetsmiljön har förbättrats avsevärt vilket verifieras av inomhusmätningar.

NEDFALLET AV STOFT ÖVER HAGFORS HAR KRAFTIGT REDUCERATS – 
KONSTATERAS EFTER ANALYS AV MOSSA. 

Tack vare den stora rökgasinvesteringen 2016/17, samt tidigare mindre 
åtgärder, har stoftutsläppen minskat kraftfullt enligt ovanstående. Järnme-
tallerna krom, nickel, zink och järn som kommer från stålverkets verksamhet 
fångas idag effektivt in i det nya stoftfiltret. Därtill har nationella åtgärder 
vidtagits, som att det inte längre finns något bly i bensin och användningen 
av kadmium i batterier är nästan helt borta. I samverkan med kommunen 
och Klarälvens vattenråd har en utredning gjorts hur minskningen kan ses i 
vår närmiljö.

Ett bra sätt att se nedfallet av metaller är att undersöka mossa. Mossan har inga rötter utan fångar in näring 
och metaller från luften. Senast år 2019 samlades mossa in från 22 ställen runt om i Hagfors. Totalt 12 av 
dessa mätpunkter var exakt samma som undersöktes 1980, 1994 och 2010.

MINSKAD MILJÖPÅVERKAN EFTER INVESTERING I NY RÖKGASRENING
VERIFIERAS AV MINSKAD HALT I MOSSA RUNT TÄTORTEN
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Mätplatsernas metallinnehåll har minskat nästan överallt

Tydligast är minskningen för bly, nickel, kadmium, och järn. Genom att koppla metallhalterna i mossa till 
de i luft kan vi nu räkna fram förändringen i nedfallet över Värmullens sjöyta – något som bekräftades vid 
mätningar av metallhalt i abborre och gädda - fiskens innehåll av metaller har minskat, se avsnitt vatten. De 
metallanalyser vi gjort hösten 2019 i sedimentprover från Värmullen visar också fina minskningar av krom och 
andra metaller.

UDDEHOLM ÄR MEDLEM I VÄRMLANDS LÄNS LUFTVÅRDSFÖRBUND

Uddeholm är medlem i Värmlands läns luftvårdsförbund som är en ideell förening bestående av ca. 50 
medlemsorganisationer. Medlemmarna består av företag, kommuner, statliga myndigheter samt andra 
som är intresserade av luftkvalitetsfrågor. Huvudsyftet med förbundet är att genomföra mätningar av 
luftföroreningar, föroreningar i nedfall (regn och snö), samt undersöka hur föroreningarna påverkar 
markvattnet. Genom förbundet kan vi vara en del i att sprida kunskap och information, samtidigt som 
vi utbyter erfarenheter mellan medlemmarna gällande luftfrågor.
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Minskat buller till närboende

Hagfors tätort byggdes upp kring Uddeholms verksamhet, därav har vi närboende nära verksamheten. Ge-
nom åren har många åtgärder vidtagits för att minska ljudnivån från verket, som dock redan idag ligger långt 
under de begränsningsvärdena som gäller för trafikbuller i Sverige. 

Under 2022 har en bullersluss installerats vid enheten stålverket. Vi såg ett behov av detta då porten ofta 
behöver vara öppen för in- och uttrafik av transporter. När nedsmältning av skrot sker har detta gett ett högre 
buller till närboende. Bullerslussen innebär att det aldrig är en öppen port ut mot samhället utan en avgräns-
ande passage som fångar upp en del av bullret. 

Vi har efter investeringen fått in mycket positiva synpunkter från området norr om verket men även från boen-
de väster om verket, på andra sidan sjön. Vi understiger också nya skärpta villkor på buller med hela 2 dB(A) 
nattetid. Under nedsmältning nattetid i mätpunkt utsedd av tillståndsmyndigheten är värdet numera enbart 
46 dB(A) nattetid.

NÄRBOENDEGRUPP

Sedan 2010 har Uddeholm två gånger årligen arrangerat möten i en närboendegrupp bestående av olika re-
presentanter främst från olika föreningar inom tätorten. Vid mötena deltar alltid lokala Miljö- och byggkontoret. 
Gruppen väljer gemensamt olika fokusområden för mötena. Buller har varit ett område och här har åtgärder 
vidtagits efter diskussioner i gruppen. 

Ett exempel som lett till åtgärder är att gruppen lyft att de upplever backsignaler från truckar störande. Back-
signalerna är en säkerhetsåtgärd och är nödvändiga men efter utredning har numer de flesta höga signalerna 
ersatts med en väsande ljudsignal som anpassar ljudnivån efter omgivningen.

Andra momentana ljud som kan störa är skrotlastning. Här följer vi upp lastning via ljudmätare som används 
som feedback till skrotlastare.
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Arbete för Biologisk mångfald

Biologisk mångfald är starkt knutet till riskarbete. Om vi förlorar vi den biologiska mångfalden förlorar vi livs-
viktiga och oersättliga ekosystemtjänster som både människor och samhället är beroende av för att fungera. 
Naturen ger oss ekosystemtjänster som trävirke, bioenergi och dricksvatten samt råvaror för framställning av 
mediciner och andra innovationer som bygger på biologiskt material. För livsmedelsförsörjningen är vi t. ex. 
beroende av insekter som pollinerar grödor, bakterier och maskar som gör jorden bördig samt insekter som 
är naturliga bekämpare av oönskade skadedjur i våra grödor.

Alla företag är naturligt beroende av naturens tjänster som rent vatten, råvaror som exempelvis trävaror, bio-
energi etc. Samtidigt har företag påverkan på naturen och ett ansvar i att hantera planetens resurser på ett 
hållbart sätt.

Uddeholm har haft flera olika projekt, tillsammans med kommunen och Klarälvens vattenråd, som berör 
biologisk mångfald. Vi planerar att öka samarbetet för mer renodlade frågor under de kommande åren som 
belyser aktuella och nödvändiga insatser i vårt närområde. Uddeholm äger, förutom det egna verksområdet, 
även andra områden både runt verket och på andra platser inom kommunen. Exempel på gemensamma 
projekt är flertalet åtgärder, kopplade till åtgärdsplan, för att sjön Värmullen ska få ett än bättre vatten, såsom 
undersökning av fiskhälsa, art- och individbestämning av fisk i Värmullen och utredning om att bygga bort 
kulvertering av dagvatten för att ta bort vandringshinder för fisk.

VAD ÄR BIOLOGISK MÅNGFALD?

Biologisk mångfald är ett samlingsbegrepp för all den variation som finns mellan och inom arter och livs-
miljöer på jorden och innebär att naturen är rik på variation. Det är en förutsättning för allt liv på jorden och 
grunden för människans välfärd och existens. Vi får mat, frisk luft, rent dricksvatten och våra samhällen står 
bättre emot globala förändringar, hälsohot och katastrofer.

VÅTMARKER VIKTIGA FÖR BIOLOGISK MÅNGFALD

Livskraftiga ekosystem med en rik biologisk mångfald är avgörande för att vi ska kunna begränsa uppvärm-
ningen av klimatet och nå klimatmålen. Våtmarker är bland de mest artrika miljöerna i Sverige och är därför 
viktiga för den biologiska mångfalden. Våtmarker renar vatten och skyddar mot både torka och översväm-
ningar samt kan binda kol vilket är positivt ur klimatsynpunkt.

VISSTE DU ATT UDDEHOLM ÄGER NATURLIG VÅTMARK?

Det är vad vi känner till unikt. Dessutom är det unikt att en naturlig våtmark ligger i en tätort. I området finns 
olika biotoper med naturvärden för biologisk mångfald såsom Hagälven, kringliggande våtmark, sumpskogs-
område och blandskog. Ytan är nära nog 50 hektar.

Hagälven bedöms uppnå naturvärdesklass 2, högt naturvärde med förekomst av flodpärlmussla och öring. 
Flodpärlmusslan är fridlyst och klassad som akut hotad enligt svenska rödlistan. Vid naturvärdesinventering 
observerades även bäver, sångsvan och gräsänder i vattendraget. Därtill är vattendraget en förutsättning 
för omkringliggande våtmarkers naturvärde samt utgör livsmiljö för andra akvatiska organismer samt fåglar.

Våtmarken innehar en variation mellan mer öppen, starrbevuxen våtmark med enstaka björkar samt täta 
vassbestånd med enstaka videsnår. Stora bestånd av missne och dvärgbjörk samt fåglar som enkelbeck-
asin, ängspiplärka samt makaonfjärilar. Makaonfjärilen tillhör familjen riddarfjärilar och minskar i antal i hela 
Nordvästeuropa i takt med att de stora fuktiga ängarna och mossarna utdikas eller växer igen.

Sumpskogens naturvärde baseras bland annat på att träden står delvis på socklar vilket indikerar att åtmins-
tone enstaka träd är av högre ålder. Markförhållandena är blöta med rik förekomst av missne, en karaktärsart 
för sumpskogar. I sumpskogen förekommer även fina grodleksområden.

I blandskogen har större hackspett och spillkråka observerats. Hackspett är positivt för andra hålhäckande 
arter som kan överta bohålen året därpå. I en del av skogen finns äldre sälg som är en viktig pollenresurs för 
insekter. I skogen finns även kungsfågel som är Europas minsta fågel med en längd på cirka nio centimeter 
och en vikt på fem till sex gram.
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Uddeholms Herrgårdspark – Ett biologiskt kulturarv

Biologiska kulturarvet är ekosystem, naturtyper, arter och genetisk variation som har uppstått, utveck-
lats eller gynnats av hur människor nyttjat landskapet. Det biologiska kulturarvet bidrar i hög grad till 
biologisk mångfald, men det finns även andra starka skäl att bevara det, inte minst ur ett historiskt och 
kulturellt perspektiv.

Uddeholms Herrgårds trädgårdspark är något vi kan lyfta i detta hänseende. Herrgården med området 
runt är därtill Kulturminnesmärkt för att säkerställa att det bevaras. 

Dagens landskapspark, inspirerad av tyska ideal, tillkom sannolikt under Jonas Waerns tid. Waern var 
disponent på Uddeholmsbolaget åren 1832-1855. Den ersatte en tidigare park i barockstil med en rak 
allé och regelbundet ordnade planteringskvarter. Sedan 1950-talet har inga betydande tillägg gjorts, 
utan trädgården har minskat i omfattning men sedan 2001 arbetar Uddeholm med att förnya delar av 
trädbeståndet i parken i samarbete med Värmlands läns hushållningssällskap. Alla träd är numrerade 
och följer en trädvårdsplan som är upprättad av Hushållningssällskapet.
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Klimatförändringar - förebyggande arbete

Att begränsa CO2-utsläppen är en viktig del i omställningsarbetet. Som företag behöver vi även se över och 
ta hänsyn till de effekter som väntas med klimatförändringar, som mer och häftigare skyfall vilket genererar 
mer dagvatten liksom högre flöden i Uvån och Hagälven. Planering av utrivning av dammar kan komma i 
framtiden vilket innebär sämre backup i systemen och en större variation av flöden. Redan idag noteras via 
SMHI:s statistik en viss ökande trend avseende årsnederbörd från 1996 till 2020, Gustavsfors mätstation:

RISKER
• Skyfall
• Höga flöden Uvån
• Högt flöde Örbäcken
• Hög nivå Hagälven

Riskområden höga flöden

ÅTGÄRDER FÖR ATT ANPASSA VERKSAMHETEN FÖR KLIMATFÖRÄNDRINGAR

Vid renovering och investeringar i förbättrat dagvattennät tas hänsyn till högre flöden som väntas i och med 
klimatförändringar.

I ett samarbete (under 2020/23) mellan Hagfors kommun, Klarälvens vattenråd och Uddeholm har infor-
mation kring dagvattennätet förbättrats, liksom riskbilden för vart översvämning kan ske vid kraftiga skyfall. 
Bevakning av området omfattar i första hand flödet i Uvån då det utgör största risken vid högre flöden där 
överledning av vatten kan ske alternativt inträngning i kulvert. Annan kontroll som genomförs regelbundet 
är bland annat kopplat till risker för erosion.
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Konfliktmineraler

Begreppet konfliktmineraler omfattar fyra specifika mineraler som kan kopplas till väpnad konflikt, 
barnarbete och korruption. Mineralerna är guld, tenn, tantal och volfram, och tillsammans benämns de
”3TG”. Det finns även andra mineraler som betraktas på liknande sätt, bland annat kobolt.

HUR SÄKERSTÄLLER UDDEHOLM ATT KLASSADE KONFLIKTMINERALER INTE BRYTS UNDER 
FORMER SOM MOTVERKAR MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER?

Volfram – Uddeholm är noga med att följa de riktlinjer som finns, och vi köper enbart från leverantörer
som uppfyller gällande krav. En stor del av det volfram vi använder är i återvunnen form.

Kobolt – Den kobolt Uddeholm köper är främst i återvunnen form. Den övriga mindre mängd vi behö-
ver köper vi från leverantörer som uppfyller gällande krav.

Generellt arbetar vi inom koncernen för att samverka kring dessa frågor då vi ser att det finns en hel del 
utmaningar kring utvinning av mineraler. Att följa gällande riktlinjer är grundläggande, men vi vill lyfta 
fokus inom branschen för att bidra till att förbättra eventuella missförhållanden.

Dodd Frank Act trädde i kraft 2012 som ett försök att stoppa handeln med legeringar och mineral med 
ursprung i konfliktzonerna i Afrika. För att möta kraven i Dodd Frank Act har Uddeholm kontaktat alla 
leverantörer av potentiella konfliktmineral och informerat om att Uddeholm inte accepterar mineraler 
från dessa områden. Uddeholm är inte heller involverade i affärer med företag verksamma i dessa 
områden.
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Medarbetaren

För att fortsätta utveckla vårt företag och nå våra högt ställda mål krävs medarbetare med rätt kompetens, 
erfarenhet och drivkraft. I vår organisation är allas lika värde en självklarhet och mångfald är en styrka. Våra 
medarbetare förväntas bidra till realiserandet av vår strategi och de ska samtidigt känna att de har de rätta 
förutsättningarna för att göra ett bra jobb. Vid goda prestationer och med rätt inställning ska det finnas ut-
vecklingsmöjligheter och möjlighet till nya utmaningar inom företaget/koncernen. För att vara framgångsrika 
krävs att vi lyckas skapa trivsel, ett högt engagemang, goda samarbetsformer och en tydlig känsla av delak-
tighet. Vi som jobbar på Uddeholm ska tycka att det är roligt och utvecklade att gå till jobbet. Det gör att vi vill 
stanna och att det alltid finns en stor efterfråga att vilja jobba hos oss.

Vi ska vara en värdestyrd organisation där vi är och agerar utifrån våra värdeord:

• Tillit
• Respekt
• Kundfokus
• Värdeskapande

Uddeholms värdeord är grunden som vår organisation vilar på. Det är viktigt att vi har en gemensam defini-
tion av våra värdeord och en så lika betydelse som möjligt inom företaget, så att vi alla är och agerar i linje 
med våra gemensamma värderingar. Vi tror på en dynamisk, jämställd och inkluderande arbetsplats som 
skapas av att dra fördelar av att vi är olika.

Vår arbetsmiljö ska vara säker och hälsosam:

• Vi har en verksamhet som bedrivs på ett sätt där ingen gör sig illa på arbetet och där vi bryr oss om 
varandras säkerhet.

• Till 2026/27 kommer LTIFR vara högst 3.
• Vi jobbar förebyggande med vår fysiska och psykiska hälsa.
• Till 2026/27 ska vi ha en frisknärvaro på minst 96%.

34%
KVINNLIGA CHEFER

34% kvinnliga chefer
inom Uddeholm

200
YRKEN

200 olika yrken
inom Uddeholm

94,6%
FRISKNÄRVARO

Fokus på fysisk och
psykisk hälsa
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Definitionen av värdeordet Tillit innebär att det är naturligt för oss att leverera enligt våra åtaganden och att 
vi litar på varandras leveranser. Vårt dagliga arbete och vår kommunikation kännetecknas av öppenhet och 
ärlighet där vi löpande delar relevant kunskap och information. Att våga be varandra om hjälp är att ha tillit. 
Vi står upp för varandra och våra gemensamma mål. Vi strävar efter ett utvecklande klimat där vi konstruktivt 
utmanar varandra att bli bättre. Vi visar tillit genom att ge tydliga mål, roller och ansvar där vi samtidigt dele-
gerar rätt mandat och befogenheter att motsvara dessa. Tillit är att vi får ta ansvar och att vi vågar testa våra 
idéer.

I vår organisation är det nolltolerans mot kränkande särbehandling och mobbing. Det är en självklarhet att vi 
behandlar alla lika och vi ser våra olikheter som en stor tillgång. Det märks att vi ser och hör varje människa 
och kollega och att vi söker aktivt förståelse för varandras åsikter och utmaningar. Vi är alla viktiga för företa-
gets framgång och därför ska vi ge varandra rätt förutsättningar att göra ett bra jobb.

För att utveckla oss som företag såväl som individer är det viktigt att ge varandra konstruktiv och specifik 
värdeskapande feedback. Tillsammans blir vi ännu bättre. Gemensamma, komplexa utmaningar adresseras 
genom att skapa tvärfunktionella team där vi använder varandras bakgrund, kompetens och erfarenhet för att 
åstadkomma effektiva och hållbara resultat.

Uddeholms värdeord – grunden som organisationen vilar på

Det är viktigt att vi har en gemensam definition av våra värdeord och en så lika betydelse som möjligt inom 
företaget, så att vi alla är och agerar i linje med våra gemensamma värderingar. Vi bemöter och arbetar med 
varandra i enlighet med våra värdeord. Det råder delaktighet och inkludering i alla våra grupper. Diskrimine-
ring, mobbning eller trakasserier accepteras aldrig. Uddeholm har fyra värdeord:

TILLIT, RESPEKT, KUNDFOKUS OCH VÄRDESKAPANDE

TILLIT [ till:lit ]

1. Att leverera enligt våra åtaganden och lita på varandras leveranser
2. Öppenhet och ärlighet i vårt dagliga arbete och vår kommunikation
3. Att stå upp för varandra och för gemensamma mål och att konstruktivt utmana varandra att bli 

bättre
4. Att våga be varandra om hjälp och våga testa våra idéer

RESPEKT [ re:spekt ]

1. Nolltolerans mot kränkande särbehandling och mobbning
2. Att behandla alla lika och se våra olikheter som en tillgång
3. Att se och höra varje kollega och att aktivt försöka förstå varandra
4. Att ge konstruktiv och värdeskapande feedback för att tillsammans bli bättre

Kundens framgång är vår framgång och i den långsiktiga relationen med vår kund söker vi proaktivt en djup 
förståelse för kundens behov och framtida utmaningar. Genom vår kompetens och förmåga i teknisk försälj-
ning kommer vi löpande att hitta rätt lösning för att tillsammans med kunden utveckla kundens affär och öka 
kundens konkurrenskraft. Vi är medvetna om att alla våra processer har ett kundbehov att tillfredsställa och 
därför levererar vi alltid med rätt kvalitet, i rätt tid och till rätt kvantitet på ett säkert sätt.

Värdeskapande innebär att vi är medvetna om att alla våra bidrag är viktiga för företagets resultat och utveck-
ling. Vi känner ägarskap för det vi gör genom att varje dag göra vårt yttersta i att leverera enligt vår uppgift 
och imorgon försöker vi göra det lite bättre, bland annat genom att eliminera de slöserier vi hittar. Vi skapar 
långsiktig lönsamhet genom att vara den globala ledaren och som ledare måste vi löpande skapa och forma 
vår framtid. Vi söker därför aktivt de områden som har höga krav, som är utmanande och som kräver vår 
kompetens, kreativitet, innovation och entreprenörskap.

KUNDFOKUS [ kun:d:fok:us ]

1. En förståelse för att kundens framgång är vår framgång
2. Att söka en grundlig förståelse för kundens behov och utmaningar
3. En medvetenhet om att alla våra processer har ett kundbehov att tillfredsställa
4. Att alltid leverera med rätt kvalitet, i rätt tid och till rätt kvantitet på ett säkert sätt

VÄRDESKAPANDE [ vär:de:skap:an:de ]

1. Att vara medveten om att allas bidrag är viktiga för företagets resultat och utveckling
2. Känna ägarskap för det vi gör och att varje dag göra sitt yttersta för att leverera enligt uppgift
3. Att skapa sin egen framtid, bland annat genom att använda sin kompetens, kreativitet, innovation 

och entreprenörskap

Värdeorden är grunden som vår organisation vilar på. Våra värderingar beskriver hur vi är, hur vi tänker och 
hur vi agerar. Värdeorden ska genomsyra organisationskulturen och vara basen för hur vi jobbar med säker-
het, kvalitet, leveranssäkerhet, produktivitet, hållbarhet, mål och strategier. Men ett ords betydelse ser olika ut 
för oss alla. Det är därmed viktigt att vi har en gemensam definition av våra värdeord och en så lika betydelse 
som möjligt inom företaget, så att vi alla är, tänker och agerar i linje med våra gemensamma värderingar. Här 
är Uddeholms definition:
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Utveckling av kontrollrum för en trevligare arbetsplats

I arbetet med att skapa en hållbar arbetsplats samarbetar digitaliseringsavdelningen, arbetsmiljö- och sä-
kerhetsavdelningen nära produktionen för att maximera effektiviteten i samband med investeringen i nya 
kontrollrum. Målet är att på bästa sätt kunna kontrollera, videoövervaka och styra verksamheten i en planerad 
miljö med justerbar ljussättning, minimerat buller och hög ergonomi. Genom att inkludera ergonomi och an-
vändarupplevelsedesign (UX = User Experience) i designprocessen skapas en kontrollmiljö som inte bara är 
hållbar utan också bekväm och säker för våra operatörer.

UNDER 22/23 HAR VÄRMEBEHANDLINGEN FÅTT ETT NYTT KONTROLLRUM

Det nya kontrollrummet i värmebehandlingen förbättra samarbete, arbetsflöde och även den fysiska och digi-
tala miljön.   Kontrollrummet har bättre, tryggare och enklare miljö att arbeta i, dessutom modernt och snyggt. 

På ena väggen sitter det stora skärmar som ger detaljerad information över ugnarna i Värmebehandlingen 
och på andra sidan av skärmarna står ett stort bord där skiftlagen kan samlas och planera tillsammans utan 
störande ljud. Kontrollrummet är toppmodernt med navigeringssystem, och kameror med realtid är på plats 
för att underlätta för skiftlagen. Kontrollrummet är även utrustat med en mobilanpassad lösning för över-
vakning av temperaturer, trender och larm. Det är användaren i centrum som har varit tyngdpunkten i nya 
kontrollrummet vid Värmebehandlingen, alla system som operatörer använder finns samlat på ett och samma 
ställe. Användaren får rätt info, vid rätt tidpunkt för att kunna ta rätt beslut. 

ESR-enheten fick också ett nytt kontrollrum år 2021 och med det implementerades en ny videoväggslösning 
med Uddeholms standarddesign. Underhållsavdelningen har på samma sätt samlat olika typer av produk-
tionsövervakning i ett digitalt kontrollrum där ansvariga har möjlighet att hemifrån snabbt kunna kontrollera 
status på olika anläggningar.
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Intervju med Alvaro Cordova

Projektledare och deltagare i projektgrupper för utveckling av kontrollrum 
har varit Alvaro Cordova från Uddeholms Digitaliseringsavdelning.

Hur länge har du jobbat på Uddeholm?

Jag har jobbat på Uddeholm i lite mer än 5 år, jag började i oktober 2017.

Vad har du gjort innan, hur var resan innan du hamnade hos oss?

Min bakgrund är inom data. Jag läste till systemutvecklare i hemlandet Bolivia, sedan till grafisk formgivare 
och webbdesigner i Spanien. Jag hamnade i Sverige på grund av kärlek och jobbade med mångkulturell 
marknadsföring online några år innan jag bestämde mig för att studera. Precis innan jag började arbeta på 
Uddeholm gjorde jag ett försök och startade eget företag med konceptet jag utvecklade i mitt examensarbete 
från min automationsingenjör-utbildning i Karlstad (2016).

Vad är orsaken till att Du valde Uddeholm?

Tjänsten verkade väldigt öppen när det gällde att jobba med både automation och digitalisering. Då tyckte 
jag att det skulle vara spännande och motiverande att bli utmanad, att vara kreativ och jobba som problem-
lösare med användaren i centrum. Jag blev direkt lockad av den innovativa kulturen som Uddeholm har och 
som förmedlades till mig under intervjun.

Vad uppskattar du mest med att jobba på Uddeholm?

Konstant utveckling. Den övergripande strategin för Uddeholm, som strävar efter att fortsätta vara först, vilket 
gör att alla delar av organisationen jobbar med utveckling. Teknikavdelningen spelar en stor roll i det och det 
har påverkat mig positivt, inte bara professionellt utan också privat.
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Långsiktigt arbete för en hållbar arbetsplats

Uddeholms medarbetarstrategi belyser hälsoperspektivet och baseras på att fortsätta utveckla en säker, 
trygg och hälsosam arbetsmiljö för alla medarbetare. Uddeholm strävar efter att varje medarbetare ska upp-
leva ett respektfullt bemötande. Det råder nolltolerans mot diskriminering, mobbning eller trakasserier. Vårt 
mål är alltid noll. Varje avvikelse leder till en handlingsplan. Vidare ska Uddeholm vara en hälsosam arbets-
plats. Genom aktivt förebyggande arbete ska vi hålla oss över vårt långsiktiga mål om en frisknärvaro på 
minst 96%.

Uddeholms arbetsmiljöarbete utgår från gällande lagar och regler i det systematiska arbetsmiljöarbetet 
(SAM). Vi arbetar enligt det SAM-hjul som Arbetsmiljöverket har satt upp som krav på arbetsgivare att arbeta 
efter.

Detta verktyg behandlar gruppnivå och individnivå, och följer SAM-hjulet enligt nedan:

• Undersökning: Hälsoundersökning med stöd av företagshälsovården
• Riskbedömning: Redovisa och diskutera resultatet av undersökningen i gruppen 
• Åtgärder: Skapa gemensam handlingsplan med gruppen
• Kontroll: Följa upp enligt den handlingsplan som togs fram

Hälsopolicyn ska revideras kontinuerligt för att möta upp till den standard som krävs för en hållbar arbets-
plats. Policyn tar upp hur vi arbetar med det systematiska arbetsmiljöarbetet för att fånga upp ohälsa tidigt. 
Under verksamhetsåret har många aktiviteter varit inriktade på att kartlägga och ta fram (och vidareutveckla) 
handlingsplaner, arbetssätt och forum för att minska risken för olika typer av ohälsa och exponering. Vi jobbar 
förebyggande med vår fysiska och psykiska hälsa.

TILL 2026/27 SKA VI HA EN FRISKNÄRVARO PÅ MINST 96%

IMPROVEMENT AWARDS

Varje år nominerar vi våra bästa förbättringar till High Performance Metals Improvments Awards. I år nomine-
rade vi följande förbättringsbidrag från Uddeholm:

• Gantry i Kaphallen, ett arbete som har inneburit minskad PIA (Produketer i arbete).
• Konverteringar av Orvar Superior till Uddeholm Orvar Supreme, vilket bl. a. har minskat lagerkostnader
• Hajfena i MB2, för att skilja stänger utan händer.
• Klimatveckan – Produktion av klimatneutralt verktygsstål, för att visa för våra kunder och oss själva att vi 

kunde göra det omöjliga, möjligt.
• Effektivare skafthantering vid framtagning av ESR-elektroder, med kortare ledtider, minskade transporter 

och mindre skaft i lager som följd.
• Leveranssäkerhet i Sverige, med fokus på metodik, Puls och problemlösning.
• Kvalitet och 100% Steuler, med ökat utbyte och högre kvalitet som följd.

Att bli nominerad är stort - konkurrensen från våra systerbolag inom divisionen har i år varit extra utmanande. 
Vi vill gratulera och rikta ett stort tack till de nominerade för allt arbete, engagemang och vilja att förbättra. 

Det finns bara en sak som är större än att bli nominerad, och det är att vinna. Grattis säger vi vill Uddeholm 
och det gör vi två gånger. I år vann vi pris för bästa förbättring inom Hälsa & Säkerhet (Hajfena i MB2) samt 
inom Miljö (Klimatveckan).

2022/23 94,6%
2021/22 94,6%
2020/21 95,0%
2019/20 95,2%
2018/19 95,5%

riskbedöm
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Säkerhet inom Uddeholm

Inom Uddeholm sätter vi säkerheten och respekten för våra anställda samt miljön - likväl som för våra kunder, 
besökare och allmänheten - i främsta rummet. Vi har en hög säkerhetsberedskap och vi ser till att verksam-
heterna följer gällande lagar och föreskrifter. All personal inom Uddeholm och våra entreprenörer utbildas 
regelbundet om risker och ansvar för miljö, hälsa samt säkerhet i det dagliga arbetet. Övningar av företagets 
beredskapsplaner genomförs regelbundet såväl inom företaget som tillsammans med räddningstjänsten.

Det kan trots alla förebyggande insatser ändå inträffa tillbud, incidenter och olyckor. Det är då vi med kun-
skap, planering och övning gör det vi kan för att förhindra att de utvecklas till en allvarlig händelse.

FOKUSERAT ARBETE FÖR EN SÄKERHETSKULTUR MED BASEN I VÅRA VÄRDERINGAR

Säkerhetskultur är en utbildning för att öka personalens medvetenhet och konsekvenstänk angående risker 
som finns vi vår verksamhet. Syftet är att ta ansvar för sig själv genom att följa rutiner och föreskrifter men 
framförallt genom att hjälpa varandra och påtala risker och riskfyllda beteenden i verksamheten för att före-
bygga olyckor och ohälsa.

Planer för att förbättra säkerheten på varje arbetsplats inom produktion och underhåll görs tillsammans med 
personalen med utgång från en enkät som personalen fått fylla i samt vad som framkommit i samband med 
utbildningen.

Under 21/22 startade arbetet med att utveckla säkerhetskulturen och under år 2022/23 har utbildningarna 
startats. Totalt har 365 personer utbildats i grupper om 5-12 personer för att säkerställa den personliga kon-
takten och möjligheter till öppna samtal. 

Säkerhet på jobbet

Vi har en verksamhet som bedrivs på ett sätt där ingen gör sig illa på arbetet och där vi bryr oss om varandras 
säkerhet.

Vårt mål är noll olycksfall och ingen ohälsa. Vi ska jobba förebyggande med vår säkerhetskultur, så att alla 
värnar om varandra och företaget. Alla anställda ska förstå sitt värde, samt ta ansvar för sin egen och andras 
säkerhet.

MINSKAT ANTAL OLYCKSFALL UNDER 2022/23

Det proaktiva arbetet med rapportering av riskobservationer och genomförandet av säkerhetssamtal har 
fortsatt utvecklas med en positiv trend. Utbildningar i säkerhetskultur ger oss ett nytt säkerhetstänk vilket vi 
också tror är en viktig faktor i att antalet olyckor i minskat.

2022/23 4,1
2021/22 7,3
2020/21 5,0
2019/20 6,0
2018/19 10,2

LTIFR står för Lost Time Injury Frequency Rate, d.v.s. antal olycksfall med frånvaro per 1 miljon arbetade tim-
mar. T.ex. en LTIFR på 5 visar att 5 olyckor inträffar på en arbetsplats var 1 miljon arbetade timmar. Syftet med 
ett definierat nyckeltal är en rapportering av olycksfallsstatistik som är jämförbar mellan företag, branscher 
och internationellt. Målet med ett definierat nyckeltal är en gemensam definition för arbetsskadebegreppet 
inom basindustrin. För att kunna klassa ett olycksfall som LTI ska olycksfallet medföra minst en dags frånvaro 
och kräva medicinsk bedömning. 

Inom Uddeholm arbetar vi ständigt med att ligga i framkant med uppdaterade och säkra arbetssätt. De
anställda kan ta del av operatörsblad och instruktioner som beskriver hur en arbetsuppgift skall genomföras 
på bästa sätt, vilken skyddsutrustning som skall användas samt vilka risker som finns med olika arbetsmo-
ment. Eftersom det är tung stålindustri vi arbetar i är säkerheten extra viktig. Säkerhet går alltid först.

Under år 2022/23 har Uddeholm investerat i ytterligare sju hjärtstartare – nu finns 15 st på området. 
Utbildning i första hjälpen och HLR (hjärt- och lungräddning) erbjuds alla intresserade men minst 
två inom varje skiftlag/enhet/kontorsbyggnad ska vara utbildad. Första hjälpen-utbildningen innehåller 
första hjälpen vid olycksfall och hastigt insjuknande samt psykiskt omhändertagande. HLR-utbildning 
som erbjuds tar upp hjärt- och lungräddning samt användning av hjärtstartare vid hjärtstopp. Båda 
utbildningarna är fyra timmar och ska repeteras vart tredje år.

TILL 2026/27 KOMMER LTIFR VARA HÖGST 3
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Hög säkerhet och beredskap

Uddeholm hanterar, i samband med framställning av stål, olika typer av kemiska produkter vilka ställer stora 
krav på säkerhet. För att minimera risken för en olycka och för att begränsa dess eventuella effekter, så hålls 
en hög säkerhet genom alla processer. De kemiska produkter som, om en olycka trots allt inträffar, skulle 
påverka samhället utanför verksamhetsområdet är ammoniak, gasol, klordioxid och naturgas.

Våra anläggningar är skyddade med gaslarm och brandlarm. Ett tillbud eller en olycka inom någon av fa-
brikslokalerna upptäcks på så sätt mycket snabbt. Våra interna beredskapsplaner aktiveras då omedelbart 
samtidigt som räddningstjänsten snabbt larmas. Uddeholm har förutom välutbildad egen personal och ett väl 
fungerande förebyggande underhåll, också ett nära och väl fungerande samarbete med räddningstjänsten 
i Hagfors. Uddeholm har i samarbete med räddningstjänsten, tagit fram information om hur allmänheten ska 
hantera larm. Denna skickas ut till hushållen och finns även publicerad på räddningstjänstens sida på Hag-
fors kommuns hemsida: Räddningstjänsten - Hagfors kommun.

Under år 22/23 har Uddeholm installerat reservkraft på körgrindar så att räddningsfordon alltid tar sig in, även 
vid strömbortfall. En viktig förebyggande åtgärd.

VÄL FÖRBEREDDA

Om det händer en mindre olycka larmas i första hand räddningsstyrkan i Hagfors. Finns det behov av för-
stärkning larmas styrkor från Ekshärad och/eller Munkfors. Vid ett kemikalieutsläpp larmas även Karlstadregi-
onens kemdykare, som då kommer och understödjer. För att detta ska fungera så bra som möjligt genomför 
Hagfors räddningstjänst regelbundet planeringar och samövningar.

70% AV HAGFORS DELTIDSBRANDMÄN JOBBAR INOM UDDEHOLM

Totalt 20 deltidsbrandmän är knutna till Hagfors brandstation. Av dessa jobbar hela 14 stycken inom Udde-
holm vilket vi ser är en stor fördel. De ser vår verksamhet med extra vaksamma ögon och är bra resurser om 
ett tillbud sker.

UDDEHOLM UTVECKLADE APP FÖR ATT FÖRENKLA KOMMUNIKATION VID 
KRISHANTERING

Det som inte ska hända händer. Det kan röra sig om ett olyckstillbud, en brand eller 
större miljötillbud. Då är det viktigt att snabbt få ut information till berörda och till de 
som behöver stötta. Tidigare fungerade telefonkedjor men säkerhetsorganisationen 
ville mer. Det resulterade i framtagandet av Uddeholm Safety APP. Med denna funk-
tion nås alla berörda direkt vid ett tillbud, beroende på det avsnitt och tillbud som 
sker. Bilder kan infogas och frågor kan ställas vilket säkerställer effektivisering av 
insatser och att rätt och snabb information kommer ut till de som behöver involveras.

SAMARBETE MED BLÅLJUSORGANISATIONEN GER OSS TRYGGHET

Ett av våra viktigaste samarbeten knutna till produktionen i Hagfors är samarbetet med blåljusorganisationen. 
Årligen övar räddningstjänsten olika scenarios med samtliga skiftlag inom Uddeholms verksamhetsområde 
i Hagfors. Syftet är att snabba på insatser vid verkliga nödlägen. Här har vi en stor fördel av räddningstjäns-
tens närhet och deras kunskap om vårt område. Även samarbetet med ambulans har förbättrats genom 
åren. Ambulansuppställningsplatser har funnits sedan långt tillbaka för att underlätta för ambulanspersonal 
att snabbt kunna hitta rätt på det 77 ha stora området. Samarbete med polisen är också etablerat, som en 
naturlig del i skalskyddet men även för att förenkla vid insatser om ett tillbud händer.
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Säker kemikaliehantering

Uddeholm har en proaktiv process för granskning och bedömning av kemikalier. Arbetet leds av en tvär-
funktionell kemikaliegrupp som har i uppdrag att bidra till en säker kemikaliehantering och minska risker för 
ohälsa och miljöpåverkan.

Kemikaliegruppen stöttar verksamheten med kompetens inom miljö, arbetsmiljö och industrisäkerhet. Även 
representanter från inköp och skyddsombudsorganisationen involveras i kemikaliegruppens arbete. Det 
övergripande målet är att aktivt minska användningen av farliga kemiska ämnen inom företaget genom att 
ersätta farliga kemikalier med mindre farliga och att säkerställa en säker hantering där risken för exponering 
och utsläpp minimeras. Först och främst produkter som ligger på Kandidatlistan och/eller är CMR-märkta och 
därutöver PRIO-märkta ämnen. 

Under 22/23 har riskbedömningsarbetet fortlöpt. Uddeholm har i dagsläget 18 produkter på CMR-listan vilket 
är en minskning om fyra produkter sedan föregående år. På Kandidatlistan finns 19 produkter vilket är en 
minskning med fem sedan 21/22. Antalet substitutioner 22/23 uppgår till 23 produkter.

Färdigbearbetade stålprodukter i massiv form betraktas som artiklar enligt den europeiska förordningen (EC) 
1907/2006. Stål i pulverform betraktas som kemiska produkter. Uddeholms varor och produkter innehåller 
inga av de ämnen som finns listade i REACH bilaga XIV eller på kandidatlistan (SVHC). Restprodukter i form 
av glödskal och slagg är registrerade enligt REACH. För övriga Uddeholms produkter krävs ingen registre-
ring då de endast innehåller ämnen som redan registrerats inom EU och Uddeholm är nedströmsanvändare 
av dessa ämnen.

För Uddeholms pulverprodukter upprättas, enligt REACH-förordningens (EU) nr 1907/2006 krav, ett säker-
hetsdatablad per pulversort. För övriga stålprodukter sammanställs ett samlingsinformationsblad.

CMR-produkter = Cancerframkallande, mutagena eller reproduktionsstörande kemiska ämnen

Kandidatlistan = Under REACH läggs de farligaste ämnena på marknaden gradvis till en lista som kallas 
’kandidatlistan’, i syfte att se till att deras användning kontrolleras korrekt och att säkrare alternativ hittas så 
snart som möjligt. Ämnen på denna lista benämns ”Substances of Very High Concern” (SVHC).

PRIO-märkta ämnen = PRIO är ett verktyg som är framtaget av Kemikalieinspektionen för att hjälpa företag 
och andra aktörer att hitta och byta ut farliga ämnen i de produkter och varor de hanterar. Kriterierna för 
PRIO-ämnena är baserade på Sveriges miljökvalitetsmål Giftfri miljö och EU:s kemikalielagstiftning REACH.

REACH = REACH är en förordning som innehåller bland annat regler om registrering av ämnen, förbud eller 
andra restriktioner för ämnen, krav på tillstånd för särskilt farliga ämnen samt regler om att informera kunder. 
Förordningen innehåller även regler som användare av kemiska produkter måste förhålla sig till.

SÄKERHETSDATABLAD FÖR UDDEHOLMS PRODUKTER

De flesta av Uddeholms produkter klassas som varor enlig REACH för vilka säkerhetsdatablad inte är ett krav. 
För de produkter som kräver säkerhetsdatablad upprättas dessa enligt krav i REACH-förordningen (EG) nr 
1907/2006 krav. För de produkter där säkerhetsdatablad, enligt REACH-förordningen, inte krävs upprättas 
säkerhetsinformationsblad.

HI FOG - VATTENÅNGA MINSKAR PÅVERKAN VID SLÄCKINSATS

En första anläggning installerades år 2017 i vår ESR-anläggning och har därefter installerats på flera 
andra. Att använda vattendimma ger mindre förorenat vatten vid en släckinsats och medför att produk-
tion snabbare kan komma igång då den avsevärt mindre vattenandelen inte skadar utrustningen på 
samma sätt som skum eller en större vattenmängd skulle resulterat i. Dessutom kväver vattendimman 
bättre – tränger sig lättare in i svåråtkomliga utrymmen. Andra fördelar är mindre underhåll och mins-
kad kemikalieanvändning.
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Riskarbete inom Uddeholm

Inom Uddeholm utvärderas såväl finansiella som icke-finansiella risker. Dessa delas vidare in i strategiska 
och operativa risker. De väsentligaste riskerna, och arbetet för att minimera dessa, rapporteras löpande till 
ägare. Vi följer en standard för riskhantering - Risk management - som antagits koncernövergripande. I den 
löpande verksamheten är riskbedömningar och incidentrapportering en naturlig del för att förbättra arbets-
miljön genom att minska risker för olycksfall och ohälsa. Medarbetaren är vår viktigaste resurs och därför är 
incidentrapportering med korrigerande åtgärder högt prioriterat. Säkerhet är vårt viktigaste produktionsfoku-
sområde. I riskarbetet inkluderas ”Miljö” för att minimera påverkan på mark, luft och vatten.

INFORMATIONSSPRIDNING INOM BRANSCHEN FÖR ATT LÄRA AV VARANDRA

Incidentrapportering sker i MIA, som är Industriarbetsgivarnas rapporteringsdatabas för det förebyggande 
arbetsmiljöarbetet inkluderat miljö och anläggning. Just MIA är kopplat till Metallindustrin med avvikelsehan-
tering. Alla riskanalyser, riskbedömningar (där sannolikhet och konsekvens värderats) och skyddsronder 
dokumenteras också i MIA. Här finns möjlighet att delge andra företag och på så sätt upplysa varandra om 
risker och hur de kan minimeras.

RISKOMRÅDE RISK RISKMINIMERING

Arbetsmiljö och 
säkerhet

Trucktrafik samt material-
hantering med travers

Heta ytor och smält stål

Krav på att ALLA som kör truck eller travers har
utbildning och kompetens.

Uddeholms strategi är att vår personal genom tekniska 
lösningar ska vara så långt från riskkällan som möjligt. 
Där detta inte är möjligt tillämpas personligt skydd och 
tydliga instruktioner.

I övrigt ex. utbildning i beteendebaserad säkerhet, fokus 
rapportering och rotorsaker vid tillbud samt arbete enligt 
ISO 45001.

Miljö Ineffektiv produktion och 
råvaruhantering

Att när omställning ska ske 
till fossilfritt inte ha tillgång 
till energi till ett konkurrens-
kraftigt pris

Arbete enligt ISO 140001 & ISO 50001 certifiering,
förbättringsarbete UPS.

Kan redan idag ersätta naturgas med t. ex. biogas.

Klimat- och Energifärdplan är under framtagande.

Varumärkesintrång Uddeholms varumärke är 
av största vikt för Uddeholm 
genom vår mer än 350 år 
långa historia.

Genom en tydlig profil och ett effektivt inrapporterings-
system angriper vi alla varumärkesintrång över hela 
världen inom 8 timmar. Med hjälp av vår varumärkes-
intrångsprocess slutförs majoriteten av fallen inom 6 
veckor. Detta görs med utsedda jurister och advokater i 
framförallt Singapore, Hongkong och Sverige.

Korruption och 
respekt
Handelsregler

Mutor, kartellbildning Utbildning i Code of Conduct, visselblåsaresystem.

Mänskliga rättigheter Kränkningar, diskriminering, 
segregation av medarbetare

Barnarbete

Policy för att exempelvis motverka kränkning, uppföljning 
via hälsoprofiler och medarbetarundersökningar.

Revisioner hos leverantörer (t.ex. gruvor), kartläggning av 
riskleverantörer etc.



90 91

Strävan att motverka psykisk ohälsa

ÅTGÄRDER 2022/23:

• Alla chefer genomgår en två-dagars utbildning om psykisk ohälsa. För att fånga en person som riskerar 
psykisk ohälsa och undvika sjukskrivning krävs att medvetenheten om ämnet ökar. Vi måste lära oss se 
signaler och kunna erbjuda rätt hjälp. I utbildningen som baseras på material från Karolinska Institutet 
ingår en handlingsplan för första hjälpen till psykisk ohälsa.

• Utrullning Uddeholms produktionssystem för att minska slöserier, inklusive arbetsrelaterad stress där 
medarbetaren är i fokus.

• Fortsatt etablering av Uddeholms värdeord Tillit, Respekt, Kundfokus, Värdeskapande. Arbeta för en 
gemensam värdegrund där alla behandlas med respekt. Vi måste prata med varandra, inte om varandra. 

• Säkerhetskultur – vi etablerar ett företagsklimat där vi bryr oss om varandra.
• Föreläsning för chefer från polisen för att öka medvetenhet om droger.
• Hälsopolicyn har reviderats under 2022 och då ersatt tidigare hälsopolicy, rehabiliseringspolicy, miss-

brukspolicy och policy mot kränkande särbehandling.

ÖVRIGT:

• Motion, sömn och bra matvanor är grundbasen för att vi alla ska må bra. Här finns möjligheter och stöd 
via det friskvårdsbidrag som alla Uddeholmsanställda får ta del av.

• Företagshälsovård med samtalsstöd finns att tillgå. Återkommande hälsoprofilundersökningar där psy-
kisk ohälsa tas upp vid intervju med alla anställda. 
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UDDEHOLMS
FAMILJEDAG
2 JULI 2022
I samarbete med det lokala föreningslivet 
och med uppträdande från Kulturskolan

Uddeholmsanställda, Manpowermedarbetare 
och sommarjobbare på Uddeholm inbjöds till 
en festlig familjedag i sann Uddeholmsanda. 

Familjedagen innehöll scenunderhållning från 
Kulturskolan, Gustava Teatern och Greatest 
Revival, lättare förtäring och roliga aktiviteter för 
likväl stora som små som t.ex. ansiktsmålning, 
tipspromenad, trix med fotboll och inneban-
dy samt discogolf med mera. Allt i samarbete 
med kulturskolan och lokala idrottsföreningar. 
Steel city hangouts och Blåljus (Räddnings-
tjänst och Ambulans) fanns även på plats för 
att visa upp sina fordon. Uppskattningsvis var 
vi ca 600 personer som deltog under eventet 
och bilderna från dagen vittnar om en fartfylld 
och härlig dag, med glada barn och vuxna.
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Föräldraledighet

I Sverige har vi en generös föräldraförsäkring jämfört med många andra delar av världen. Ledighet i samband 
med att ett barn föds är något som alla föräldrar har rätt till och totalt finns det 480 dagar/barn. Detta gäller 
vid födsel av enbart ett barn. Vid exempelvis tvillingförlossning får man totalt 660 dagar. Hur dessa dagar 
fördelas är helt upp till föräldrarna själva med undantaget att 90 dagar är låsta till vardera föräldern.

Vi har tittat närmare på siffrorna för Uddeholm och kan konstatera att det togs ut 3826 dagar fördelat på 134 
anställda under år 2022/23.

Antal uttagna dagar

2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
Män 2 104 1 593 2 564 2073
Kvinnor 838 1 103 1 534 1753
Totalt 2 941 2 696 4 098 3826

Uddeholm ser det som självklart och positivt att medarbetare tar ut föräldraledighet. Det skapas fördelar och 
möjligheter under frånvaron då andra behöver kliva in vilket resulterar i bättre back-up och flexibilitet.

KRISTIAN RENBERG, CHEF VÄRMEBEHANDLINGEN

Hur länge är du föräldraledig?

Jag har snart varit hemma i tre månader och börjar åter på jobbet om en 
månad.

Hur fungerar arbetet på plats under din frånvaro?

Mina närmaste och min chef, samt alla operatörer har gjort ett fantastiskt 
jobb och min frånvaro har knappt märkts av. Riktigt roligt att se, även om 
det var lite tungt för mig att släppa taget dom första veckorna. Men Helen 
Welin stöttade mig fullt ut och gjorde så att jag verkligen kände att det var 
ok och att det kommer gå bra. Så en stor eloge till Helen, utan henne hade det inte gått så bra misstänker jag. 
Samt även ett stort tack till Ronnie Eliassen, Pär Åkerlund och Torbjörn Simonsson som höll i tyglarna under 
min frånvaro. Sist men inte minst, alla operatörer som tagit sitt ansvar och sett till att produktion gått.

Ser du några arbetsrelaterade fördelar med att vara frånvarande?

Först och främst har min ledighet gett mig förmånen att få kvalitetstid med min lilla skrutta, tid som aldrig kom-
mer tillbaka. Men den har även gett mig chansen att andas ut, se mitt jobb och allt runt omkring med andra 
ögon. Jag kommer komma tillbaka med massa energi och en större, mer positiv syn på Uddeholm överlag. 
Jag har inte varit ”låst” till min avdelning utan har haft tid att sitta och reflektera mer över synergin inom hela 
företaget. Jag känner att Uddeholm har en positiv syn på föräldraledighet. Och även att min frånvaro inte har 
förstört något, utan snarare resulterat i att flexibiliteten även ökat på min nivå.
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200 olika yrken inom Uddeholm i Hagfors

Vi formar en hållbar värld med hjälp av kunskap, innovation och våra duktiga medarbetare. Hos oss finns 
det över 200 olika yrken, och vartenda ett av dem behövs för att vi ska vara världsledande inom avancerat 
verktygsstål.

Uddeholm finns över hela världen och våra kunder är alltifrån småföretagare till världskända varumärkesjät-
tar. Men hjärtat av vår organisation, produktionen och huvudkontoret, finns i värmländska Hagfors. Här är vi 
ungefär 850 anställda med vitt skilda bakgrunder, med över 15 olika nationaliteter och färdigheter. Uddeholm 
är och ska vara en plats för alla, där våra anställda känner sig uppskattade, att de gör skillnad och att de 
bidrar till vår framgång. För att fortsätta att leverera svenskt stål av högsta kvalitet till våra kunder behöver vi 
smarta, modiga och nytänkande medarbetare som varje dag vill göra sitt jobb lite bättre.

Under år 2021/22 gjordes några förändringar i rekryteringsprocessen utifrån ett mångfaldsperspektiv genom 
att könstillhörighet och bild tagits bort från urvalsprocessen. Här jobbas det även ständigt med att minska på 
formella krav i annonserna för att uppmuntra fler att söka. Idag är andelen kvinnor 16% inom verksamheten, 
en ökning med 1% sedan föregående år. Av semestervikariaten var glädjande hela 32% kvinnor, även den 
andelen något högre än förra semestern.

När vi tittar på andelen chefer inom verksamheten så har den på bara ett år ökat med över 10%. Från 24% 
kvinnliga chefer till 34,5% för 22/23.

Chefer

Kvinnor Män

24%

76%

Uddeholms AB

Kvinnor Män

85%

ANDELAR KVINNOR / MÄN INOM UDDEHOLM

16%

84%

34,5%

65,5%



98 99

Rekrytering

Det finns flera vägar in till att bli en Uddeholmare, här kommer några exempel.

ANSTÄLLNING (I HAGFORS)

Uddeholms produktionsverksamhet i Hagfors är vårt huvudsäte. Här arbetar ca 850 personer. Den vanligaste 
anställningsformen i Sverige är tillsvidareanställning. Utöver det finns även tidsbegränsad anställning för t.ex. 
sommarvikarier. Uddeholm har även ett kontor i Karlstad där det finns möjlighet att arbeta vissa dagar eller 
hålla möten.

INHYRDA MEDARBETARE

För att skapa en flexibilitet i vår verksamhet samarbetar vi med bemanningsföretag som tillhandahåller kon-
sulter vid tillfällen då vi behöver öka vår bemanning. Samarbetet startade under våren 2020 och har visat sig 
bli en av våra största rekryteringskällor. Konsulterna har utfört jobb i flera delar av verksamheten och vi har 
genom detta kunnat anpassa antalet medarbetare utifrån behov.

SOMMARJOBBARE

Varje år erbjuder Uddeholm sommarjobb till ungdomar, vilket även utgör en bra rekryteringsbas för fortsatt 
anställning. Varje år tar Uddeholm in ca. 90 sommarjobbare under underhållsstoppet.

PRAKTIK

Vi erbjuder praktik för flera olika utbildningsnivåer, gymnasieelever/vuxenutbildning, YH (yrkeshögskola) 
elever samt studenter från högskola/universitet. När det gäller praktik från den lokala gymnasieskolan samt 
YH utbildningar i regionen har vi ett nära samarbete med dessa skolor och får regelbundet praktikanter där-
ifrån. Förutom praktikanter från gymnasium, vuxenutbildning och yrkeshögskola tar vi även emot studenter 
från högskola/universitet.

TRAINEE

Genom de traineetjänster som vi erbjuder har vi möjlighet att skapa en bättre succession och traineerna får 
en snabb start på karriären och en trygg inskolning i företaget och arbetsuppgifterna med målet att det ska 
leda till en tillsvidareanställning. Hos oss finns två olika program, ett som vänder sig till kandidater med gym-
nasieutbildning och ett för kandidater med högskoleutbildning.

EXAMENSARBETE

För att stötta utbildning inom kompetensområden som är viktiga för vår verksamhet ser vi det som en själv-
klarhet att ta emot studenter som gör sina examensarbeten.

Hotspot är ett perfekt tillfälle för studenter att komma i kontakt med arbetslivet och arbetsgivare. Den 
årliga jobbmässan är en av Sveriges största med över 100 olika utställare, som tar plats på Karlstad 
Universitet. Mässan möjliggör nätverkande mellan studenter och arbetsgivare i hela landet.

På Hotspot var Uddeholm på plats med kollegor som bjöd på tävling, spel och samtal. Detta år slog Hotspot 
rekord för antalet utställare, som var 137 stycken.

Det delades senare ut tre priser i olika kategorier där Uddeholm tilldelades ett av dem. ’Vi är stolta över att få 
ha mottagit diplom ’’För trevligaste bemötande’’ med motiveringen imponerande bemötande, engagemang 
till att svara på frågor, samt gjorde besöket roligt och minnesvärt för de som besökte Uddeholms monter.
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Investering i kompetens - bevara och vidareutveckla

Alla nyanställda går Uddeholmsskolan - en specifik utbildning framtagen inom 
bolaget. Utbildningen inbegriper bland annat hållbar produktion, arbetsmiljö 
och säkerhet, miljöpåverkan samt produktkvalitet. All inhyrd personal kommer 
framgent att gå utbildningen för att säkra den produktion som förväntas. Ut-
bildningar såsom Truck, Travers och Skylift genomförs i samarbete med extern 
aktör, medan Brand och Heta arbeten drivs med hjälp av en intern utbildare. 
Både anställda och inhyrd personal som slussas i produktion är målgruppen för 
dessa kurser. För att effektivisera processen och få målgrupper snabbare in i 
produktion använts e-learning för Truck och Travers för teoridelar. Därefter följer 
en praktisk uppkörning på plats.

Alla chefer genomgår Uddeholm Leadership Academy som är en 10-dagars 
utbildning förlagd på Uddeholms herrgård med fokus på personlig utveckling 
och ledarskap.

Under 2021 startades en utbildningsinsats kring kompetensmatriser och målet 
är att det år 2023 ska finnas en kompetensmatris kopplad till varje medarbetare.

TVÄRFUNKTIONELLA GRUPPER

Ett naturligt sätt att dra nytta av olika typer av kompetenser är att arbeta tvär-
funktionellt. Det innebär att man arbetar vertikalt och horisontellt i företaget för 
att dra nytta av olika kompetenser. Det finns många exempel på detta inom 
Uddeholm. Syftet är att dra nytta av olika kompetenser och erfarenheter, öka 
förståelse och motivation. Ett arbetssätt som på ett naturligt sätt utvecklar vår 
organisation.

Exempel på tvärfunktionella grupper som funnits länge i företaget:

• Hållbarhet
• Klimat och Energi
• Restprodukter
• Vatten
• Seveso
• Kemikalier
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Medarbetarindex

Medarbetarindex är ett nyckeltal som baseras på frågor om motivation och engagemang till medarbetarna. 
Ett mått som visar vårt engagemang i företaget. 

Vi har vid mätningar 2019 och 2021 sett ett sjunkande index men som 2022 har stabiliserats . En djupanalys 
har gjorts för att rikta åtgärder rätt och det har varit ett stort engagemang i företaget för att öka medarbeta-
rindex.

Svarsfrekvensen var 72% vid mätningen hösten 2022 och om vi ska lyfta något från denna undersökning 
väljer vi den ökning som kan konstateras avseende om upplevelse av balans mellan arbete och privatliv. Här 
har vi ökat 5% och Uddeholmsanställda upplever en bättre balans än Sverige i övrigt. 

AKTIVITETER UNDER 22/23:

• Trivselpeng introduceras för teamaktiviteter utanför arbetstid.
• Familjedag för hela familjen.
• Tydliga riktlinjer framtagna för möjlighet till hemarbete för tjänster där det är möjligt.
• Sommargåva med lokalproducerat innehåll till alla anställda, inhyrda och semestervikarier. 
• Utrullning Uddeholms produktionssystem för att minska slöserier, inklusive arbetsrelaterad stress där 

medarbetaren är i fokus.
• Fortsatt etablering av Uddeholms värdeord Tillit, Respekt, Kundfokus, Värdeskapande. Arbeta för en 

gemensam värdegrund där alla behandlas med respekt. Vi måste prata med varandra, inte om varandra. 
Ett arbete som kommer fortgå med strävan efter att få det till en naturlig del i vardagen som går hand i 
hand med utbildningsinsatser i Säkerhetskultur.

UDDEHOLMS FÖRMÅNSPAKET

Uddeholm har en förmånsportal för alla anställda med erbjudanden från friskvårdsleverantörer och 
annat som kan förgylla vardagen. Utöver det ingår ett friskvårdsbidrag för att främja hälsa samt en 
trivselpeng som ska användas på avdelningen för att höja engagemang och förstärka teamkänslan. 

Därtill finns Träningsvärket, ett mindre gym/träningslokal som står fritt att nyttja för alla anställda.
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Affären

För att vara marknadsledande och förstahandsvalet inom högpresterande verktygsstål krävs ett starkt varu-
märke. Våra kunder ska veta att vi levererar lösningar som gör dem framgångsrika var än ett verktyg tillverkas 
eller används. Detta skapar mervärde hos kunderna och ökar deras konkurrenskraft.

Vi ska bedriva våra affärer, såväl inköp som försäljning, med hänsyn till koncernens uppförandekod, etiska 
och formella krav samt genomföra uppföljning av materialets ursprung. Två exempel på hur dessa policies 
kan se ut är Uddeholms verksamhetspolicy och Compliance.

100% code of
conduct

Inom Uddeholm finns aktiva rutiner för 
Code of Conduct och Compliance-

träning

+355 år av kundfokus
och innovation

Varumärket Uddeholm har funnits i 
mer än 355 framgångsrika år, och 

kommer att finnas i minst 355 hållbara 
år till

743 aktiva
varumärken

Uddeholm har 743 aktiva varumär-
kesregistreringar världen över

UDDEHOLM VERKSAMHETSPOLICY

Uddeholm utvecklar, producerar och marknadsför högkvalitativt verktygsstål till kunder över hela 
världen. Genom att erbjuda hållbara och normgivande produkter och lösningar för nuvarande och 
kommande generationer, vill vi verka för att göra våra kunder konkurrenskraftiga.

• Genom ständig utveckling av vår tillverkningsprocess och vårt produkt-och serviceprogram, 
strävar vi efter att erbjuda största möjliga kundnytta med minsta möjliga miljö- och energibelast-
ning i såväl vår egen tillverkningsprocess som för användaren av produkten. Vårt mål är att vara 
det självklara valet för miljömedvetna kunder.

• Genom systematiska bedömningar av risker och händelser samt förebyggande förbättringsar-
bete där effektiva åtgärder tillsätts, arbetar vi för att skapa en säker och störningsfri miljö med 
minimal risk för olyckor och ohälsa. 

• I en säker och inspirerande arbetsmiljö där våra kompetenta och medvetna medarbetares bi-
drag är en självklarhet, är det proaktiva och förbättrande arbetet en naturlig del av det dagliga 
arbetet.

• Tillit, Respekt, Kundfokus och Värdeskapande är ledorden och grundstenarna som Udde-
holm vilar på. Genom ständig tillämpning av värdeorden säkerställer vi ett hållbart företag där 
människor har plats att utvecklats och bidra till att säkerställa vår position som ”#1 inom hög-
presterande verktygsstål”. 

• Genom strävan efter bästa tillgängliga teknik vid inköp och investeringar tillsammans med före-
byggande arbete inom kvalitet, energi, miljö och arbetsmiljö, säkerställer vi en säker arbetsmiljö 
samtidigt som vi minskar vårt miljöavtryck och effektiviserar våra processer inom de områden 
där verksamheten har störst miljöpåverkan: utsläpp till luft och vatten, buller samt energiför-
brukning. 

• Efterlevnad av lagar, normer och andra krav som samhället ställer på oss som företag är för oss 
en självklarhet. 

• Verksamhetssystemet är ett viktigt hjälpmedel för styrning av företaget mot uppsatta mål. Ar-
bete med strategi och målnedbrytning skapar förutsättningar för en ökad medvetenhet och 
delaktig personal som hjälper företaget att uppnå våra mål. 

• Vår vision: SHAPING THE WORLD – Manufacturing solutions for generations to come.

VARUMÄRKET UDDEHOLM UR ETT HÅLLBARHETSPERSPEKTIV

Uddeholm står för innovation och hållbar produktion. Vårt varumärke har modet att alltid stå i fram-
kant av utveckling även ur ett hållbarhetsperspektiv. Uddeholm har 743 aktiva varumärkesregistre-
ringar världen över, och det är av yttersta vikt att vi gemensamt skapar, underhåller och proaktivt 
jobbar med att skydda våra gemensamma varumärken. Vårt varumärke är våra kunders garant för 
kvalitet och hållbarhet, idag och för kommande generationer. Varumärket Uddeholm har funnits i 
355 framgångsrika år, och kommer att finnas i minst 355 hållbara år till.
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Compliance

Inom Uddeholm och även vår koncern voestalpine finns aktiva rutiner för Code of Conduct och det finns även 
ett visselblåsarsystem.

Det finns koncerngemensamma riktlinjer (på engelska) för:

• Code of Conduct
• Business Conduct
• Antitrust
• Group Directive related do dealings with business partner
• Compliance manual
• Preventive Compliance manual
• Preventive Compliance Program
• Capital Market Compliance Directive

INNEHÅLLET I CODE OF CONDUCT SOM ALLA ANSTÄLLDA SKA TA DEL AV
 
05 Introduction and Purpose
 Scope of Application
07 Responsibility for Implementation
08 Compliance with Laws and other External and Internal Rules
 Fair Competition
09 Corruption / Bribery / Acceptance of Gifts
10 Money Laundering
 Respect and Integrity
11 Conflicts of Interest
12 Handling of Corporate Information / Secrecy
13 Corporate Communication
 Internet
14 Prohibition of Misuse of Insider Information
15 Report of Misconduct
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Produktion

Uddeholms produktionsverksamhet i Hagfors omfattar drift av stålverk inkluderande smältning av legerings-
ämnen tillsammans med eget returstål och köpt skrot i en elektrisk ljusbågsugn, skänkmetallurgi samt gjut-
ning av göt. Inom industriområdet finns också anläggningar för elektroslaggraffinering (ESR), tillverkning av 
pulver, nitrering av pulver, valsning, smide, värmebehandling, maskinbearbetning och lager samt stödverk-
samhet.

-50%
CO2

-50% reducering av de fossila CO2 
utsläppen sedan 1990

98-84%
återvinning

98-84% återvunnen andel i
Uddeholms hållbara produkter

2030
fossilfri

Fossilfri produktion
år 2030

-60%
NOX

NOX har minskat med 60% de senaste
20 åren tack vare förbättrade processer

ATT SÄKERSTÄLLA EN STÖRNINGSFRI PRODUKTION I ALLA VÅRA PROCESSER

En störningsfri produktion uppnås bland annat genom att:

• Säkerställa rätt kapacitet och leverera enligt den utlovade kapaciteten.
• Kapaciteten ska vara kartlagd för människa, maskin och system i samtliga delar av våra processer.
• Framtida behov av infrastruktur (data, media och energi) ska vara kartlagt och vi ska ha aktiva handlings-

planer med tillräcklig framförhållning för att kontinuerligt säkerställa att behoven tillgodoses.
• Tillgängligheten i våra huvudprocesser / kritiska processteg ska vara kartlagd och kontinuerligt öka ge-

nom att arbeta proaktivt, prediktivt och hållbart. SLA (Service Level Agreement) skall finnas mot samtliga 
kritiska utrustningar och system.

• Vi ska säkerställa en stabil försörjningskedja så att störningar i våra kritiska processer på grund av brist 
på köpta varor och tjänster är noll.

• Säkerställa kapabla processer för den kvalitetsnivå som föreskrivs.
• Kontinuerligt skydda verksamhetens resurser och möjligheter genom aktiv riskhantering (risk manage-

ment). Detta sker genom att systematisk inventera, analysera och förbygga risker i företagets verksamhet 
så att företagets mål nås.

Att minska avfallet är en viktig del av Uddeholms strategi för hållbar miljö. Inte bara på grund av den positiva 
miljöpåverkan, utan det stöder också vårt mål att maximera kundvärdet i hela leveranskedjan. Med hjälp av 
hållbarhetsinitiativ, t.ex. nettoformade dimensioner för att minska vikten, låga nivåer av avkastningsförluster 
sent i leveranskedjan och minskad förpackning, kan vi ytterligare minska koldioxidutsläppen, rörelsekapitalet, 
t.ex. lager, överdimensionerade produktions- och logistiklösningar och tiden till marknaden. Vi strävar efter 
att minimera avfallet i alla aspekter, vilket leder till högre konsekvent kvalitet, flexibel och snabb tillgänglighet 
och leveranssäkerhet som stöder vårt syfte att stärka våra slutkunders konkurrenskraft.

PRODUKTIONSSYSTEMET

Produktionssystemet är navet i att skapa en hållbar verksamhet där vi ska effektivisera våra 
processer genom ett systematiskt och strukturerat arbetssätt, där vi identifierar avvikelser och 
möjligheter med avsikt att eliminera slöserier. För att åstadkomma detta skall vi utbilda och 
implementera samtliga 8 UPS-moduler i hela organisationen. Vi skapar förståelse för och rea-
liserar: 

• Flödesprinciperna Kundbehovet styr och Rätt från mig
• Förbättringsprinciperna Normalläge och Förbättring i vår operativa styrning, ledning och 

utveckling
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Stålproduktion i Sverige

I Sverige används två olika sätt att producera stål. Processerna skiljer sig åt beroende på vilken råvara som 
används – råjärn som tillverkas av järnmalm eller återvinning av skrot.

UDDEHOLMS PRODUKTION BASERAS PÅ ÅTERVINNING AV SKROT

Vid skrotbaserad tillverkning återanvänds skrot som i ett tidigare skede utrangerats. För att smälta stålskrotet 
används i huvudsak ljusbågsugnar, vilket kräver elenergi. Den specifika energianvändningen, dvs räknat i 
kWh per ton producerat stål, är med skrot som råvara endast en femtedel i jämförelse med malmbaserad 
ståltillverkning.

Uddeholms produktionsverksamhet i Hagfors omfattar drift av stålverk inkluderande smältning av legerings-
ämnen tillsammans med eget returstål och köpt skrot i en elektrisk ljusbågsugn, skänkmetallurgi samt gjutning 
av göt. Inom Uddeholm finns också anläggningar för elektroslaggraffinering (ESR), tillverkning av AM-pulver, 
nitrering av pulver, smide, valsning, värmebehandling, maskinbearbetning och lager samt stödverksamhet.
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Produkten

För att göra våra kunder mer konkurrenskraftiga behöver vi vara produktledare inom högpresterande verk-
tygsstål och förstå tillverkningsindustrins utveckling. Då krävs det att vi är innovativa och har en hög grad 
av entreprenörskap. Vi erbjuder alltid ett större värde än våra konkurrenter och vi uppfattas som en komplett 
partner med stor förståelse, kunskap och expertis inom våra kunders verksamhetsområden. Vi fokuserar på 
utvalda applikationsområden som är relevanta på den globala marknaden.

VÄRLDSLEDANDE
FORSKING

KUNSKAP OCH
EXPERTIS

Våra produkter är världsledande inom
högpresterande verktygsstål

Vi är en komplett partner med stor förståel-
se, kunskap och expertis inom våra kunders 

verksamhetsområden

317 GLOBALA
PATENT

100% HÅLLBARA
PRODUKTER

Uddeholm har 317 globala patent

Uddeholms stål är hållbart och tillgodoser 
de mänskliga och ekonomiska behoven utan 

att förstöra eller slösa naturens resurser
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Miljömässig, Ekonomisk och Social hållbarhet inom Uddeholm

Begreppet hållbar utveckling syftar till att “tillfredsställa dagens behov utan att äventyra förutsättningarna för 
kommande generationer att tillfredsställa sina behov” som har sitt ursprung i Brundtlandrapporten från 1987, 
“Vår gemensamma framtid”.

Hållbar utveckling omfattar de tre dimensionerna av social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet som är 
ömsesidigt beroende av varandra och måste vara i jämvikt för att hållbar utveckling ska kunna uppnås.

Miljömässig hållbarhet innebär skyddet av miljön och naturliga system som ska skyddas, underhållas och 
inte överutnyttjas på ett långsiktigt sätt. Det vill säga hushålla med resurserna så det räcker inför kommande 
generationer. Miljömässig hållbarhet innebär även allt som har med jordens ekosystem att göra. Med detta 
menas bland annat vatten, luft, land, ekosystemtjänster och biodiversitet.

Ekonomisk hållbarhet har två definitioner. Den första av dessa är ekonomisk hållbarhet som inte för med sig 
en negativ påverkan på den sociala och miljömässiga hållbarheten. Den andra innebär ekonomisk hållbarhet 
med tillväxt, som anses hållbar så länge den totala mängden kapital ökar. Ökad ekonomi kan därmed tillåtas 
till bekostnad av minskning av andra tillgångar såsom naturresurser och ekosystemtjänster.

Social hållbarhet handlar till stor del om välbefinnande, rättvisa, makt, rättigheter och individens behov. Vis-
sa av dessa kan kvantifieras och andra är mer kvalitativa. Båda delar samspelar för att tillsammans spänna 
över den sociala dimensionen av hållbarhet.

VEM VÄNDER SIG VÅR HÅLLBARHETSRAPPORT TILL?

Följande grupper anses vara de viktigaste intressentgrupperna:

• Kunder - Befintliga och potentiella
• Medarbetare - Befintliga och potentiella
• Säljbolag
• Ägare
• Leverantörer och entreprenörer
• Närboende och samhälle
• Myndigheter & organisationer
• Framtida generationer - Vi ska säkerställa en hållbar produktion med fortsatt närvaro i Hagfors på ett sätt 

som främjar miljö och samhälle

Som ett led i styrning av verksamheten finns en intressentanalys. I denna beskrivs vilka förhållanden vi har till 
olika intressenter och vilka som är viktigast. Beroende av intressent ska information och dialog anpassas på 
bästa sätt. Oberoende intressent vill vi ha en öppen dialog med våra intressenter med fokus i enlighet med 
vår strategi som bottnar i ett hållbarhetsengagemang som vi med strategin klätt med ord.

Bilaga 1

FN:s globala mål

Beaktande av FN:s globala hållbarhetsmål speglas i Uddeholms strategi och verksamhet.

Förenta Nationerna är en unik organisation bestående av självständiga stater som gått samman för att arbeta 
för fred och ekonomiska och sociala framsteg. Unik därför att ingen annan organisation kan sägas företräda 
alla världens länder på det sätt som FN gör. Organisationen bildades den 24 oktober 1945 då stadgan trädde 
i kraft. Från början hade FN 51 medlemsländer, idag har antalet ökat till 193.

De globala målen har antagits av FN och är den mest ambitiösa agendan för hållbar utveckling som världens 
länder någonsin antagit och finns till för att uppnå till år 2030:

• Att avskaffa extrem fattigdom
• Att minska ojämlikheter och orättvisor i världen
• Att främja fred och rättvisa
• Att lösa klimatkrisen

Genom de globala målen för hållbar utveckling, inkluderat samtliga tre dimensioner, kan ambitionen bli verk-
lighet.

Bilaga 2
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VILKA MÅL ÄR VIKTIGAST FÖR UDDEHOLM?

Uddeholm har i en väsentlighetsanalys gallrat ner de globala målen till de som är viktigast för vår verksamhet. 
En nödvändig process för att ta rätt riktning i vår strategi med rätt aktiviteter. De sex målområden vi valt att 
fokusera på ska vara kärnan i vår strategi och hållbarhetsarbete. Dessa är:

• Nr 13 Begränsa klimatförändringarna och strävan mot fossilfrihet. Det av FN målen som utmanar oss mest 
men även där vi som svenskt företag har ett försprång bland annat tack vare fossilfri elförsörjning.

• Nr 9 och 12 Hållbar industri, innovationer samt hållbar konsumtion och produktion. Två mål som identifie-
rar den cirkulära industri vi är inkluderat omfamnar en hållbar affärsstrategi.

• Nr 3, 8 och 10 Hälsa, välbefinnande, arbetsvillkor, ekonomisk tillväxt samt minskad ojämlikhet. Tre grund-
läggande mål där människan är i fokus

HUR TOLKAR VI MÅLEN?

Mål 13 Bekämpa klimatförändringar
• Uddeholms viktigaste miljöutmaning – att som energiintensiv verksamhet sträva mot fossilfrihet och kli-

matneutralitet och att hitta konkurrenskraftiga energikällor som inte bidrar till växthuseffekten. 

Mål 9 Hållbar industri, innovationer och infrastruktur
• Fokus ska vara en hållbar industri som främjar innovation och på så sätt minskar klimatavtrycket inklude-

rat stödjer kunder med lösningar för nya hållbara tillverkningsmetoder. Vi ska ha en hållbar arbetsplats 
där arbete för minimerande av risker och olyckor ständigt är överst på agendan. En arbetsplats med de 
bästa medarbetarna som tillsammans utvecklas och trivs i vår verksamhet.

Mål 12 Hållbar konsumtion och produktion
• Strävan efter att uppnå ett hållbart samhälle är en del av vår verksamhet – vi återvinner skrot; vår verk-

samhet bygger på ett cirkulärt återtagande. Idag består våra produkter till 98-84% av återvunnet mate-
rial! Men vi ska i alla led fokusera på att göra rätt för att minimera och hushålla med olika resurser och 
minska våra utsläpp. 

Mål 3 Hälsa och välbefinnande
• Alla ska ha möjlighet till god hälsa och välbefinnande – vi ska som företag arbeta för att fånga och mot-

verka ohälsa hos våra medarbetare och vi ska aktivt motverka alla former av kränkande särbehandling. 
Vi vill ha en företagskultur där våra medarbetare månar om varandra och företaget. Medarbetaren är 
nyckeln till framgång.

Mål 8 Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt
• Hållbar arbetsplats i enlighet med lagstadgade arbetsvillkor. Vi ska ta hänsyn till hela människans måen-

de - både fysiskt och psykiskt. En självklarhet för oss är nollvision på olycksfall. Vi vill att alla ska komma 
hem från jobbet i samma skick som vi kom.

Mål 10 Minskad ojämlikhet
• Ett jämlikt samhälle bygger på principen om allas lika värde, rättigheter och möjligheter oberoende av t. 

ex. kön, etnicitet, religion, funktionsvariation, ålder och annan ställning. Mångfald vinner.

Basen av allt arbete är våra värdeord Tillit, Respekt, Kundfokus och Värdeskapande. De 
ska sammanfatta och genomsyra Uddeholm som organisation och som arbetsplats. De ska 

styra vårt sätt att arbeta, våra prioriteringar och vilka beslut vi fattar. 

ANSTÄNDIGA 
ARBETSVILLKOR 
OCH EKONOMISK 
TILLVÄXT

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

HÅLLBAR INDUSTRI, 
INNOVATIONER OCH 
INFRASTRUKTUR

HÅLLBAR 
KONSUMTION OCH
PRODUKTION

BEKÄMPA KLIMAT-
FÖRÄNDRINGARNA

TILLIT RESPEKT KUND
FOKUS

VÄRDE
SKAPANDE
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Parisavtalet

Parisavtalet är ett globalt klimatavtal som trädde i kraft 2016. Kärnan i avtalet är att begränsa den globala 
uppvärmningen genom att minska utsläppen av växthusgaser.

Parisavtalet är kopplat till FN:s klimatkonvention UNFCCC, en global konvention om åtgärder för att förhindra 
klimatförändringar. Avtalet beslutades i samband med klimatkonferensen (COP21) i Paris i december 2015, 
därav namnet. Avtalet trädde formellt i kraft i november 2016. Alla länder som formellt antagit Parisavtalet 
är bundna till det enligt internationell lag. Avtalet bygger på gemensamt ansvar och förtroende för att alla 
länder gör allt i sin bästa förmåga för att uppfylla avtalets mål. Genom Parisavtalet har länderna bland annat 
förbundit sig till att:

• Hålla ökningen av den globala medeltemperaturen väl under 2 grader, med sikte på att inte överstiga 
1,5 grader.

• Öka anpassningsförmågan för skadliga effekter av klimatförändringarna.
• Anpassa de finansiella flödena så att de går att förena med minskade utsläpp av växthusgaser. 
• Avtalet ska också genomföras att rika länder som redan har släppt ut mycket växthusgaser ska ta täten 

och göra omställningen snabbare än det globala snittet.

The Green Deal - Vad är EU:s den Gröna given?

Den Gröna given är en färdplan för en hållbar ekonomi i EU. Klimatförändringarna och miljöförstöringen är ett 
hot mot Europas och världens fortsatta existens. EU tar därför fram en ny tillväxtstrategi för att ställa om till en 
modern, resurseffektiv och konkurrenskraftig ekonomi.

Taxonomin är ett verktyg för att identifiera miljömässigt hållbara investeringar och införs som ett led i EU:s nya 
tillväxtstrategi. Taxonomirapportering inbegriper andel omsättning/capex/opex som härrör från miljömässigt 
hållbara ekonomiska aktiviteter. Nyckeltal avseende taxonomi kan utläsas i koncernövergripande rapport.

1. Begränsning av klimatförändringar
2. Anpassning till klimatförändringar
3. Hållbar användning och skydd av vatten och marina resurser
4. Övergång till en cirkulär ekonomi
5. Förebyggande och kontroll av föroreningar
6. Skydd och återställande av biologisk mångfald och ekosystem

Klimatmål Sverige

Senast år 2050 ska EU uppnå balans mellan utsläpp och upptag och därmed nå netto-nollutsläpp av växt-
husgaser. Senast år 2045, ska Sverige inte ha några nettoutsläpp av växthusgaser till atmosfären för att 
därefter uppnå negativa utsläpp.

Målet innebär att utsläppen av växthusgaser från svenskt territorium ska vara minst 85% lägre år 2045 än 
utsläppen basåret 1990.

De kvarvarande utsläppen ned till noll kan uppnås genom så kallade kompletterande åtgärder. För att nå 
målet får även avskiljning och lagring av koldioxid av fossilt ursprung räknas som en åtgärd där rimliga alter-
nativ saknas.

Bilaga 3




